

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 06 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1800 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 538/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora **MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA**, que exercia a função de **Encarregado de Vigilância de Saúde do Trabalhador**, designada pela Portaria nº 338/18.

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 29 de setembro de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1795.

PORTARIA Nº 550/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 05 de outubro de 2020 até 04 de janeiro de 2021, a Senhora **MARIA HELENA PIANA**, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 06 de outubro de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 548/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a Senhora **CLEIRE LOSANE MOTA OLIVEIRA**, que exercia a função de **Encarregado de Serviços de Saúde**, designada pela Portaria nº 484/2020.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 06 de outubro de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 551/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 05 de outubro de 2020 até 04 de janeiro de 2021, a Senhora **ELIZABETH FERREIRA**, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 06 de outubro de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 549/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 12 de outubro de 2020 até 11 de janeiro de 2021, o Senhor **VIVALDINO MENDES DE SOUZA**, ocupante do cargo de Vigia.

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 12 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 06 de outubro de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 552/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 05 de outubro de 2020 até 04 de janeiro de 2021, a Senhora **ANTONIA IRISMAR MOREIRA DA SILVA**, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 06 de outubro de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 553/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 05 de outubro de 2020 até 04 de janeiro de 2021, a Senhora **MARIA LUCILIA CARVALHO DEFANTI**, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 06 de outubro de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 554/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 05 de outubro de 2020 até 04 de janeiro de 2021, a Senhora **MARCIA HELENA DA SILVA**, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 06 de outubro de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

LICENÇAS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT**, CNPJ **01.974.088.0001-05**, torna público que requereu à **SEMA/MT**, a **LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO** para extração de 4,94 hectares de Cascalho, em área localizada nas coordenadas geográficas de latitude 14°59'38"S e longitude 54°27'12"W, zona rural do município de Primavera do Leste/MT.

LICENÇAS**RESULTADO DE JULGAMENTO**

Ref. Pregão Presencial nº 085/2020
Processo nº 11789/2020

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 085/2020 - do processo de compra nº 1789/2020 Abertura de processo licitatório para Processo licitatório, sob Registro de preços para futura e eventual **contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de AGENCIAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS** (emissão - com taxas e tarifas - remarcação e cancelamento), tipo **MAIOR DESCONTO**, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social. - **ITEM 1: A empresa ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA - ME** no desconto final de 3% (Três inteiros por cento) .

Primavera do Leste – MT, 06 de outubro de 2020

*Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

Tomada de Preços nº 008/2020

Processo nº 448/2020

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 038/2020, através de seu Presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais interessar o julgamento das propostas apresentadas, conforme consta em ata reservada da CPL de 06/10/2020, na seguinte ordem:

1. MULTI PRIME SERVIÇOS LTDA, com proposta no valor global de R\$ 692.403,68 (seiscentos e noventa e dois mil quatrocentos e três reais e sessenta e oito centavos);

Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba "Editais e Licitações". Abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

Primavera do Leste - MT, 06 de outubro de 2020.

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL
Portaria nº 038/2020

TERMO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
PROCESSO Nº 013/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma da EMEF Novo Horizonte, para acessibilidade, adequação predial para prevenção e combate a incêndio, pânico e SPDA - Sistema de Proteção contra descargas atmosféricas, reforma da parte elétrica, reforma do telhado da escola, trocas de janelas e portas, construção de banheiros e arquibancadas na quadra poliesportiva, entre outras reformas necessárias na escola, conforme edital, memorial descritivo e seus anexos, de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 "caput" da Lei 8.666/93, e ainda o Ofício nº 1172/2020-SME, resolve: **REVOGAR** em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 013/2020, Tomada de Preços 001/2020.

Primavera do Leste- MT, 29 de setembro de 2020.

*Leonardo Tadeu Bortolin
Prefeito Municipal

*Original assinado nos autos do processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 249/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 087/2020

FORNECEDORA: **PRODETER MATO GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Produtos de Higiene e Limpeza utilizados em Lavanderia Hospitalar** para atender a necessidade da Unidade de Pronto Atendimento Municipal.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Secretaria Municipal de Saúde – FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	35680	ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO USO HOSPITALAR - COM ASPECTO: LIQUIDO; INDICADO PARA DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO DE TECIDOS E ROUPAS, TEOR DE CLORO ATIVO-MÍNIMO DE 10%, COM DOSAGEM DE 3 A 12 ML POR KL DE ROUPA SECA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO COMO DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES. EMBALAGEM CONTENDO 50 LITROS, PARA USO EM DOSADOR AUTOMÁTICO DE LAVAGEM. APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMO USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE.	60	GL	PRODETER	599,50	35.970,00
2	35682	AMACIANTE CONCENTRADO 50LIT - COM ASPECTO: LIQUIDO, COM DOSAGEM MÁXIMA DE 3 A 5ML POR KL DE ROUPA SECA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO DE DISEBOTIMETIL AMÔNIO, CORANTE, CONSERVANTE, ACIDIFICANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMO USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE, FICHA	60	GL	PRODETER	520,00	31.200,00

		TÉCNICA E FISPQ. EMBALAGEM CONTENDO 50 LITROS, PARA USO EM DOSADOR AUTOMÁTICO DE LAVAGEM.					
3	35679	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 50 LITROS - COM ASPECTO: LIQUIDO, INDICADO COMO DETERGENTE ALCALINIZANTE NA LAVAGEM DE TECIDOS, NAS ETAPAS DE UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM. COM DOSAGEM MÁXIMA DE 1 A 5ML POR KG DE ROUPA SECA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIDRÓXICO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICO SEQUESTRANTES E VEÍCULOS. EMBALAGEM CONTENDO 50 LITROS , PARA USO EM DOSADOR AUTOMÁTICO DE LAVAGEM APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. COMO USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE.	25	GL	PRODETER	764,08	19.102,00
4	27372	DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRE LAVAGEM - COM ASPECTO: LÍQUIDO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE TECIDOS, COM DOSAGEM MÁXIMA DE 1 A 5ML POR KL DE ROUPA SECA.COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONSERVANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ALCALINIZANTES, COADJUVANTES, FRAGÂNCIA, SEQUESTRANTES, CORANTE E VEICULO AQUOSO. EMBALAGEM CONTENDO 50 LITROS. APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMO USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE	60	GL	PRODETER	1.052,00	63.120,00
5	27379	NEUTRALIZANTE LIQUIDO P ROUPA - COM ASPECTO: LIQUIDO, INDICADO COMO ACIDULANTE PARA MEIOS ALCALINOS E NEUTRALIZANTES PARA SUBSTANCIAS CLORADAS, COM DOSAGEM MÁXIMA DE 1 A 2 ML POR KL DE ROUPA SECA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: METABISSUFLITO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SEQUESTRADORES E VEICULO. APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMO USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE, FICHA TÉCNICA E FISPQ. EMBALAGEM CONTENDO 50 LITROS, PARA USO EM DOSADOR AUTOMÁTICO DE LAVAGEM.	12	GL	PRODETER	843,00	10.116,00
Total:							R\$ 159.508,00

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 250/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 095/2020

FORNECEDORA: RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na manutenção de ARES CONDICIONADOS, GELADEIRAS, FREEZERS, BEBEDOUROS, LAVADOURAS, CENTRÍFUGAS, COIFAS, PANEAS DE PRESSÃO, LIQUIDIFICADORES E FOGÕES, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	45099	ESPALHADOR INDUSTRIAL	40	UN	0,02	0,94
2	49824	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	2	UN	82,90	165,80
3	32487	ACOPLAMENTO MUELLER - 11637. - ACOPLAMENTO TANQUINHO VÁRIAS MARCAS E MODELOS	5	PÇ	18,45	92,25
4	19916	AGITADOR LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN	12,81	128,10
5	17156	ALCA PAINELA	40	UN	10,83	433,20
7	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS -	10	UN	9,23	92,30
8	15476	ATUADOR DE FREIO LAVADORA 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	15	UN	9,23	138,45
9	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRASTEMP / CONSUL	5	UN	2,82	14,10
11	13271	BORRACHA P/ PAINELA DE PRESSÃO 12 L	25	UN	8,66	216,50
12	3645	BORRACHA P/PAINELA DE PRESSAO - 4,5 L	10	UN	3,00	30,00
13	7282	BORRACHA P/PAINELA DE PRESSAO - 7,5 L	10	UN	3,00	30,00
15	49748	BOTÃO COMANDO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	6	UN	3,53	21,18
16	18354	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS -	6	UN	2,05	12,30
17	49717	BRAÇO CO INJETADO LAVADORA ELECTROLUX - BRAÇO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX	5	UN	9,23	46,15
19	19776	BUCHA DA COLUNA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	8	UN	1,79	14,32
21	49720	BUCHA DE BRONZE TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	4	UN	2,56	10,24
24	21714	CABO PARA PAINELA DE PRESSAO	10	UN	16,32	163,20
27	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	20	PÇ	9,87	197,40
28	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTÊNCIA FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO – ISOLADOR DE PORCELANA PARA RESISTÊNCIA DO FORNO	5	UN	2,82	14,10
37	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP CONSUL DE 12 A 60UF	10	UN	9,74	97,40
57	18501	CATRACA COM MOLA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS.	10	UN	2,82	28,20
60	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	5	UN	11,28	56,40
80	49710	CONJUNTO CONSOLE LAVADORA BRASTEMP	3	UN	19,48	58,44
81	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELECTROLUX	1	UN	14,86	14,86
82	49705	CONJUNTO MECANISMO LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 KG	10	UN	44,08	440,80
84	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO	10	UN	24,09	240,90
85	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO	10	UN	25,63	256,30
92	19780	CONTROLE REVERSAO LAVADORA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	2	UN	20,76	41,52
93	19781	CORREIA ESTRIADA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	5	UN	6,15	30,75
95	18383	CORREIA V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	UN	3,59	17,95
98	49726	COXIM DO MOTOR CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS UNIDADE	10	UN	1,54	15,40
99	19678	EIXO AGITADOR TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	2	UN	6,66	13,32
100	48452	ELETROBOMBA LAVADORA DRENAGEM 127/220V – BOMBA ELÉTRICA ENCARREGADA DA DRENAGEM DOS FLUÍDOS	5	UN	6,15	30,75
101	18595	ENGASTE CATRACA	5	UN	2,56	12,80
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MODELOS	30	UN	4,94	148,20

110	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS IMT – LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE GÁS IMT	30	UN	16,92	507,60
115	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	10	UN	8,46	84,60
123	49738	INJETOR FOGAO (GICLE)	30	UN	2,26	67,80
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	SERV	98,70	987,00
125	47365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P45 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	3	SERV	140,00	420,00
126	47366	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P90 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	2	SERV	172,00	344,00
130	15471	KIT TRANSMISSÃO LAVADORA ELECTROLUX DE 12 A 16KG – PEÇA RESPONSÁVEL POR GARANTIR O MOVIMENTO DE ROTAÇÃO DO MOTOR	6	UN	55,35	332,10
131	49754	LAMPADA PARA COIFA - DIVERSOS	10	UN	3,53	35,30
132	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	10	UN	3,10	31,00
134	49722	LUVA DO EIXO TANQUINHO DIVERSOS MODELOS	5	UN	2,46	12,30
135	49723	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA TANQUINHO - VARIOS MODELOS	10	UN	2,26	22,60
136	15462	MANGUEIRA DE SAÍDA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	5	UN	2,05	10,25
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTI CHAMA	40	M	10,53	421,20
139	15468	MANGUEIRA DE SAÍDA DE ÁGUA	10	UN	6,66	66,60
142	49734	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS E CONSERVTO DE CENTRÍFUGA	20	SERV	9,74	194,80
143	49732	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONSERVTO DE LAVARORAS DE ROUPAS	30	SERV	16,40	492,00
144	49733	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS E CONSERVTO DE TANQUINHO	30	SERV	12,30	369,00
148	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	3	UN	11,28	33,84
149	49751	MOTOR EXAUSTOR COIFA DOMÉSTICA	3	UN	40,19	120,57
150	49750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL	10	UN	45,12	451,20
151	49724	MOTOR TANQUINHO 127/220V - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	5	UN	31,26	156,30
157	49826	NAVALHAS CORTE E TRITURAÇÃO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	2	UN	64,76	129,52
159	18378	PAINEL DECORATIVO LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	UN	5,13	25,65
163	18638	PÉS P/ LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	5	UN	3,05	15,25
165	41830	PESO PANELA DE PRESSAO	10	UN	6,22	62,20
166	49739	PIC TAIL PARA BOTIJÃO P 45 - O PIGTAIL FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO P-45 SERVE PARA CONECTAR O BOTIJÃO P-45 ATÉ O REGULADOR DE PRESSÃO DO GÁS. ESSE PIGTAIL É NORMALMENTE UTILIZADO EM CENTRAIS DE GÁS 1 MT	10	UN	11,00	110,00
167	41832	PINO DO PESO	10	UN	4,40	44,00
172	49752	PLACA CONTROLE EXAUSTOR COIFA DOMÉSTICA	5	UN	43,01	215,05
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO	3	UN	36,98	110,94

174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	5	UN	20,50	102,50
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRASTEMP	3	UN	55,35	166,05
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONSUL	3	UN	28,70	86,10
180	17429	PLACA DE POTÊNCIA 127/220 LAVADORA ELECTROLUX 12 A 16 KG	5	UN	31,78	158,90
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRAST EMP/CONSUL 15 /16KG	2	UN	55,35	110,70
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220V LAVA E SECA TOP LOAD ELECTROLUX	2	UN	54,33	108,66
192	49721	POLIA DO MOTOR HÉLICE RESFRIAMENTO	4	UN	4,61	18,44
193	18598	POLIA MOVIDA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN	6,66	66,60
195	19640	POLIA MOVIDA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	4	UN	4,10	16,40
200	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	12	PÇ	15,51	186,12
201	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	15	UN	6,77	101,55
203	42723	REBOBINAGEM DE LIQUIDIFICADORES DOMÉSTICOS	5	SERV	103,62	518,10
204	42722	REBOBINAGEM DE LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	2	SERV	124,43	248,86
205	49731	REBOBINAGEM MOTOR CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	5	SERV	26,65	133,25
207	49725	REBOBINAGEM DO MOTOR TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	20	SERV	24,09	481,80
213	49770	REGISTRO DE FOGÃO PEQUENO	10	UN	6,35	63,50
218	49740	RESISTÊNCIA FORNO DOMÉSTICO 127/220V	20	UN	10,58	211,60
219	18342	RETENTOR DO TANQUE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS.	5	UN	4,61	23,05
223	15454	ROLAMENTO 6006 – MODELO E MARCA DIVERSOS	30	UN	3,59	107,70
226	41831	SELO ROCHEDO ALUMINIO	2	UN	1,74	3,48
229	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	6	UN	13,40	80,40
239	49828	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	20	SERV	72,53	1.450,60
240	49827	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PANEIS DE PRESSAO INDUSTRIAL	20	SERV	62,17	1.243,40
248	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	20	SERV	46,63	932,60
254	19674	TAMPA DO MOTOR COM ROLAMENTO - TAMPA DO MOTOR TANQUINHO COM ROLAMENTO	4	UN	15,38	61,52
255	18347	TAMPA MÓVEL BRASTEMP / CONSUL DIVERSOS MODELOS - TAMPA MÓVEL BRASTEMP CONSUL DIVERSOS MODELOS	6	UN	26,65	159,90
257	18351	TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS - TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS	4	UN	28,70	114,80
258	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA FORNO. TERMOSTATO ELETRÔNICO ANÁLOGO DE 0 A 300 GRAUS 220 V	6	UN	19,74	118,44
263	49741	TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO - TIMER FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	6	UN	14,10	84,60
264	44394	TIMER P/ LAVADORA - TIMER 15 MINUTOS TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	6	UN	5,64	33,84
270	49735	TORNEIRAS RAMAIS DIVERSAS MARCAS E MODELOS - TORNEIRAS RAMAIS DIVERSAS MARCAS E MODELOS.	20	UN	6,20	124,00
271	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELECTROLUX - TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELETROLUX	4	UN	19,48	77,92
272	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP / CONSUL - TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP CONSUL.	8	UN	24,60	196,80
274	42732	TROCA DE COPO DE LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	5	SERV	47,84	239,20
276	42730	TROCA DE ROLAMENTOS EM BATEDEIRAS INDUSTRIAIS	28	SERV	145,07	4.061,96
282	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS - TUBO MULTICAMADA POR MTS.	50	M	4,51	225,50
286	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO - USINA DE CENTELHAMENTO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO	6	UN	20,80	124,80
291	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DÚPLA 127/220 V	10	UN	12,30	123,00
292	15469	VALVULA ENTRADA DE AGUA TRIPLA 127/220 V	10	UN	18,45	184,50
293	27307	VALVULA P/ PANELA DE PRESSAO	10	UN	2,30	23,00

296	49755	VELA IGNIÇÃO FOGÃO FORNO DOMÉSTICO -	10	UN	4,23	42,30
Total:						R\$ 21.813,64

b)Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	45099	ESPALHADOR INDUSTRIAL	1	UN	0,02	0,02
5	17156	ALÇA PANELAE	1	UN	10,83	10,83
11	13271	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 12 L	1	UN	8,66	8,66
15	49748	BOTAO COMANDO FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	3,53	3,53
24	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSAO	1	UN	16,32	16,32
28	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTÊNCIA FORNO ELETRICO DOMÉSTICO – ISOLADOR DE PORCELANA PARA RESISTÊNCIA DO FORNO	1	UN	2,82	2,82
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MODELOS	5	UN	4,94	24,70
110	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS 1MT – LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE GÁS 1MT	2	UN	16,92	33,84
115	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	1	UN	8,46	8,46
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	1	SERV	98,70	98,70
128	49787	JATEAMENTO E PINTURA DE FOGÃO INDUSTRIAL (INCLUSO MATERIAL,TINTA)	1	SERV	67,68	67,68
132	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	2	UN	3,10	6,20
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTICHAMA	3	M	10,53	31,59
148	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	11,28	11,28
165	41830	PESO PANELA DE PRESSAO	1	UN	6,22	6,22
167	41832	PINO DO PESO	1	UN	4,40	4,40
200	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	1	PÇ	15,51	15,51
201	41921	AMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	4	UN	6,77	27,08
229	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	13,40	13,40
233	49796	SERVICO DE LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL	2	SERV	38,00	76,00
241	49789	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FOGAO INDUSTRIAL	2	SERV	31,00	62,00
243	49790	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FORNO INDUSTRIAL	2	SERV	35,00	70,00
248	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	2	SERV	46,63	93,26
263	49741	TIMER FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	14,10	14,10
270	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELOS	4	UN	6,20	24,80
278	42728	TROCA DE ROLAMENTOS EM LIQUIDIFICADORES DOMESTICOS	2	SERV	72,53	145,06
282	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS	5	M	4,51	22,55
293	27307	VALVULA P/ PANELA DE PRESSAO	1	UN	2,30	2,30
Total:						901,31

c)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	17156	ALÇA PANELAE	5	UN	10,83	54,15
11	13271	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 12 L	5	UN	8,66	43,30

12	3645	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 4,5 L	5	UN	3,00	15,00
13	7282	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 7,5 L	5	UN	3,00	15,00
24	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSAO	5	UN	16,32	81,60
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MODELOS	5	UN	4,94	24,70
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	SERV	98,70	987,00
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTI CHAMA	5	M	10,53	52,65
200	32895	QUEIMADOR OVAL DO FORNO	5	PÇ	15,51	77,55
213	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	5	UN	6,35	31,75
218	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/220V	5	UN	10,58	52,90
233	49796	SERVICO DE LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL	5	SERV	38,00	190,00
241	49789	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FOGAO INDUSTRIAL	5	SERV	31,00	155,00
242	49792	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS FORNOS E FOGÕES DOMÉSTICOS	5	SERV	31,00	155,00
243	49790	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS FORNO INDUSTRIAL	5	SERV	35,00	175,00
270	49735	TORNEIRAS RAMAIS DIVERSAS MARCAS E MODELOS - TORNEIRAS RAMAIS DIVERSAS MARCAS E MODELOS	5	UN	6,20	31,00
293	27307	VALVULA P/ PANELA DE PRESSAO	10	UN	2,30	23,00
Total:						R\$ 2.164,60

d)Secretaria Municipal de Cultura Turismo Juventude e Laser - Coordenadoria de Turismo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
110	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS IMT – LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE GÁS IMT	10	UN	16,92	169,20
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	SERV	98,70	987,00
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTI CHAMA	20	M	10,53	210,60
213	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	5	UN	6,35	31,75
242	49792	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS FORNOS E FOGÕES DOMÉSTICOS	5	SERV	31,00	155,00
Total:						1.553,55

e)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	45099	ESPALHADOR INDUSTRIAL	2	UN	0,02	0,05
2	49824	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	15	UN	82,90	1.243,50
3	32487	ACOPLAMENTO MUELLER - 11637. - ACOPLAMENTO TANQUINHO VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	PÇ	18,45	184,50
4	19916	AGITADOR LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	15	UN	12,81	192,15
5	17156	ALCA PANELA	40	UN	10,83	433,20
7	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA	10	UN	9,23	92,30

		127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS -				
8	15476	ATUADOR DE FREIO LAVADORA 127/220V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN	9,23	92,30
9	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRASTEMP / CONSUL	10	UN	2,82	28,20
11	13271	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 12 L	25	UN	8,66	216,50
12	3645	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 4,5 L	25	UN	3,00	75,00
13	7282	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 7,5 L	25	UN	3,00	75,00
14	41674	BORRACHA DA PORTA DO FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL MT - BORRACHA PARA FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	20	UN	26,09	521,80
15	49748	BOTAO COMANDO FORNO ELETRICO DOMESTICO	10	UN	3,53	35,30
16	18354	BOTÃO COMANDO FORNO ELETRICO DOMESTICO	10	UN	2,05	20,50
17	49717	BOTÃO DO PRESSOSTATO – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS -	10	UN	9,23	92,30
19	19776	BRAÇO CO INJETADO LAVADORA ELECTROLUX - BRAÇO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX	12	UN	1,79	21,48
20	49769	BUCHA DA COLUNA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	40	UN	9,17	366,80
21	49720	BUCHA DE BRONZE TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	50	UN	2,56	128,00
23	19934	CABO DO FREIO CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	8	UN	2,82	22,56
24	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSAO	20	UN	16,32	326,40
27	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	15	PÇ	9,87	148,05
28	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTÊNCIA FORNO ELETRICO DOMÉSTICO – ISOLADOR DE PORCELANA PARA RESISTÊNCIA DO FORNO	15	UN	2,82	42,30
37	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP CONSUL DE 12 A 60UF	15	UN	9,74	146,10
38	49730	CAPACITOR MOTOR CENTRÍFUGA 12 A 45UF	10	UN	8,20	82,00
57	18501	CATRACA COM MOLA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	15	UN	2,82	42,30
58	49782	CHAVE DE SEGURANÇA MASSEIRA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	15	UN	25,61	384,15
59	49783	CHAVE RESET MASSEIRA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	13	UN	23,27	302,51
60	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	35	UN	11,28	394,80
61	49727	CINTA DE FREIO CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	8	UN	3,33	26,64
79	49711	CJ CONSOLE LAVA E SECA BRASTEMP	10	UN	36,81	368,12
80	49710	CJ CONSOLE LAVADORA BRASTEMP	10	UN	19,48	194,80
81	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELECTROLUX	15	UN	14,86	222,90
82	49705	CONJUNTO MECANISMO LAVADORA BRASTEMP / CONSUL 15,15 KG	10	UN	44,08	440,80
84	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO	15	UN	24,09	361,35
85	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO	10	UN	25,63	256,30
86	49775	CONTACTORA FORNO INDUSTRIAL	15	UN	33,84	507,60
87	49780	CONTACTORA MASSEIRA INDUSTRIAL	15	UN	38,48	577,20
88	49757	CONTROLADOR FORNO INDUSTRIAL	10	UN	67,68	676,80
92	19780	CONTROLE REVERSAO LAVADORA	6	UN	20,76	124,56
93	19781	CORREIA ESTRIADA TANQUINHO VARIAS MARCAS E MODELOS	15	UN	6,15	92,25
94	49777	CORREIA MASSEIRA INDUSTRIAL	15	UN	12,40	186,00
95	18383	CORREIA V – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	20	UN	3,59	71,80
96	49779	CORRENTE TRAÇÃO MASSEIRA	15	UN	36,66	549,90
97	49788	CORRENTE TRAÇÃO MODELADORA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	26,79	267,90
98	49726	COXIM DO MOTOR CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS UNIDADE	15	UN	1,54	23,10
99	19678	EIXO AGITADOR TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	6,66	66,60
100	48452	ELETROBOMBA LAVADORA DRENAGEM 127/220V – BOMBA ELÉTRICA ENCARREGADA DA DRENAGEM DOS FLUÍDOS	10	UN	6,15	61,50
101	18595	ENGASTE CATRACA	10	UN	2,56	25,60
102	49786	ENGRENAGENS DIVERSAS - MODELADORA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL VÁRIAS MARCAS	15	UN	33,84	507,60

		E MODELOS				
103	49778	ENGRENAGEM TRAÇÃO MASSEIRA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	15	UN	54,29	814,35
104	49771	ESPALHADOR DIVERSAS MARCAS E MODELOS	30	UN	4,94	148,20
110	44259	FLEXÍVEL PARA GÁS IMT – LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE GÁS IMT	25	UN	16,92	423,00
115	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	15	UN	8,46	126,90
118	49773	HÉLICE CONVECÇÃO FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	15	UN	38,07	571,05
123	49738	INJETOR FOGAO (GICLE)	25	UN	2,26	56,50
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTTIÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTTIÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	15	SERV	98,70	1.480,50
125	47365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTTIÃO P45 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTTIÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	SERV	140,00	1.400,00
126	47366	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTTIÃO P90 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTTIÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	8	SERV	172,00	1.376,00
127	19968	KIT TRANSMISSÃO LAVADORA ELECTROLUX DE 12 A 16KG – PEÇA RESPONSÁVEL POR GARANTIR O MOVIMENTO DE ROTAÇÃO DO MOTOR	8	UN	3,59	28,72
128	49787	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTTIÃO P45 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTTIÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	15	SERV	67,68	1.015,20
129	49784	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTTIÃO P90 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTTIÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	UN	82,49	824,90
130	15471	KIT TRANSMISSÃO LAVADORA ELECTROLUX DE 12 A 16KG – PEÇA RESPONSÁVEL POR GARANTIR O MOVIMENTO DE ROTAÇÃO DO MOTOR	10	UN	55,35	553,50
131	49754	LAMPADA PARA COIFA - DIVERSOS	15	UN	3,53	52,95
132	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	20	UN	3,10	62,00
134	49722	LUVA DO EIXO TANQUINHO DIVERSOS MODELOS	10	UN	2,46	24,60
135	49723	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA TANQUINHO - VARIOS MODELOS	10	UN	2,26	22,60
136	15462	MANGUEIRA DE SAÍDA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	2,05	20,50
137	49766	MANGUEIRA ENTRADA DE GÁS COM TRAMA DE	100	M	14,99	1.499,00

		ÃO Forno Industrial Padaria Municipal				
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTI CHAMA	100	M	10,53	1.053,00
139	15468	MANGUEIRA DE SAÍDA DE ÁGUA	10	UN	6,66	66,60
142	49734	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS E CON-SERTO DE CENTRÍFUGA	40	SERV	9,74	389,60
143	49732	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CON-SERTO DE LAVADORAS DE ROUPAS	100	SERV	16,40	1.640,00
144	49733	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS E CON-SERTO DE TANQUINHO	80	SERV	12,30	984,00
148	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELÉTRICO DO-MÉSTICO	20	UN	11,28	225,60
149	49751	MOTOR EXAUSTOR COIFA DOMÉSTICA	5	UN	40,19	200,95
150	49750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL	8	UN	45,12	360,96
151	49724	MOTOR TANQUINHO 127/220V - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	8	UN	31,26	250,08
157	49826	NAVALHAS CORTE E TRITURAÇÃO DO LIQUIDIFI-CADOR INDUSTRIAL - VÁRIAS MARCAS E MODE-LOS	15	UN	64,76	971,40
159	18378	PAINEL DECORATIVO LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	8	UN	5,13	41,04
163	18638	PÉS P/ LAVADORA – MODELO, MARCA E TAMA-NHO DIVERSOS	20	UN	3,05	61,00
165	41830	PESO PANELA DE PRESSAO	30	UN	6,22	186,60
166	49739	PIC TAIL PARA BOTIJÃO P 45 - O PIGTAIL FLEXÍ-VEL PARA BOTIJÃO P-45 SERVE PARA CONECTAR O BOTIJÃO P-45 ATÉ O REGULADOR DE PRESSÃO DO GÁS. ESSE PIGTAIL É NORMALMENTE UTILI-ZADO EM CENTRAIS DE GÁS 1 MT	30	UN	11,00	330,00
167	41832	PINO DO PESO	30	UN	4,40	132,00
168	49781	PLACA COMANDO MASSEIRA INDUSTRIAL PADA-RIA MUNICIPAL	10	UN	103,64	1.036,40
172	49752	PLACA CONTROLE EXAUSTOR COIFA DOMESTICA	7	UN	43,01	301,07
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO	15	UN	36,98	554,70
174	15449	PLACA DE INTERFACE LAVADORAS ELECTROLUX 12 A 16KG	10	UN	20,50	205,00
176	49713	PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELECTRO-LUX	10	UN	30,75	307,50
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRASTEMP	8	UN	55,35	442,80
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONSUL	5	UN	28,70	143,50
179	49714	PLACA DE POTENCIA LAVA E SECA BRASTEMP	10	UN	82,00	820,00
180	17429	PLACA DE POTÊNCIA 127/220 LAVADORA ELEC-TROLUX 12 A 16 KG	10	UN	31,78	317,80
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 /16KG	10	UN	55,35	553,50
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220 V LAVA E SECA TOP LOAD ELECTROLUX	10	UN	54,33	543,30
192	49721	POLIA DO MOTOR ELICE RESFRIAMENTO	15	UN	4,61	69,15
193	18598	POLIA MOVIDA – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	20	UN	6,66	133,20
194	49728	POLIA MOVIDA CENTRIFUGA - VARIOS MODELOS	10	UN	3,33	33,30
195	19640	POLIA MOVIDA TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	4,10	41,00
199	49761	QUEIMADOR FORNO INDUSTRIAL PADARIA MU-NICIPAL	20	UN	70,50	1.410,00
200	32895	QUEIMADOR OVAL DE FORNO	20	PÇ	15,51	310,20
201	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	15	UN	6,77	101,55
202	42726	REBOBINAGEM DE CILINDROS ELETRICOS	15	SERV	124,34	1.865,10
203	42723	REBOBINAGEM DE LIQUIDIFICADORES DOMESTI-COS	8	SERV	103,62	828,96
204	42722	REBOBINAGEM DE LIQUIDIFICADORES INDUS-TRIAIS	28	SERV	124,43	3.484,07
205	49731	REBOBINAGEM MOTOR CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	8	SERV	26,65	213,20
206	49774	REBOBINAGEM MOTOR CONVECCAO FORNO INDUSTRIAL	10	SERV	50,76	507,60
207	49725	REBOBINAGEM MOTOR TANQUINHO - VARIOS MODELOS	5	SERV	24,09	120,45
212	49763	REGISTRO ESFERA FORNO INDUSTRIAL	15	UN	9,59	143,85
213	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	20	UN	6,35	127,00
218	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/220V	25	UN	10,58	264,50
219	18342	RETENTOR DO TANQUE – MODELO, MARCA E TAMANHO DIVERSOS	10	UN	4,61	46,10
223	15454	ROLAMENTO 6006 – MODELO E MARCA DIVERSOS	15	UN	3,59	53,85

224	49776	ROLAMENTO - VÁRIOS TAMANHOS MASSEIRA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	15	UN	21,15	317,25
225	49785	ROLAMENTOS DIVERSOS - MODELADORA INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL UN	25	UN	16,92	423,00
226	41831	SELO ROCHEDO ALUMINIO	40	UN	1,74	69,60
227	49760	SENSOR DE CHAMA FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	25	UN	26,79	669,75
229	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	10	UN	13,40	134,00
230	49758	SENSOR TIPO J FORNO INDUSTRIAL PADARIA MUNICIPAL	15	UN	28,91	433,65
232	49795	LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL (INCLUSO INSUMOS)	30	SERV	51,00	1.530,00
233	49796	LIMPEZA DE FOGÃO INDUSTRIAL	40	SERV	38,00	1.520,00
237	49794	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS DE COIFAS DOMÉSTICAS	30	SERV	27,50	825,00
238	49793	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS DE COIFAS INDUSTRIAIS	60	SERV	31,00	1.860,00
239	49828	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	70	SERV	72,53	5.077,10
240	49827	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS EM PANEIS DE PRESSAO INDUSTRIAL	70	SERV	62,17	4.351,90
241	49789	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS E SERVIÇO FOGÃO INDUSTRIAL	100	SERV	31,00	3.100,00
242	49792	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS FORNOS E FOGÕES DOMÉSTICOS	60	SERV	31,00	1.860,00
243	49790	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS FORNO INDUSTRIAL	100	SERV	35,00	3.500,00
244	49791	MÃO DE OBRA DE TROCA DE PECAS E SERVIÇOS MASSEIRA INDUSTRIAL	70	SERV	42,30	2.961,00
248	40331	SERVIÇO PJ DE MANUTENÇÃO DE PANELA DE PRESSÃO	20	SERV	46,63	932,60
253	19655	TAMPA MOTOR CENTRÍFUGA COM BUCHA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	16,40	164,00
254	19674	TAMPA DO MOTOR COM ROLAMENTO - TAMPA DO MOTOR TANQUINHO COM ROLAMENTO	10	UN	15,38	153,80
255	18347	TAMPA MÓVEL BRASTEMP / CONSUL DIVERSOS MODELOS - TAMPA MÓVEL BRASTEMP CONSUL DIVERSOS MODELOS	7	UN	26,65	186,55
256	49729	TAMPA MÓVEL CENTRÍFUGA - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	4,50	45,00
257	18351	TAMPA MÓVEL LAVADORAS ELECTROLUX DIVERSOS MODELOS	8	UN	28,70	229,60
258	49742	TERMOSTATO FORNO DOMÉSTICO - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA FORNO. TERMOSTATO ELETRÔNICO ANÁLOGO DE 0 A 300 GRAUS 220 V	10	UN	19,74	197,40
263	49741	TIMER FORNO ELETRICO DOMESTICO	20	UN	14,10	282,00
264	44394	TIMER P/ LAVADORA - TIMER 15 MINUTOS TANQUINHO - VÁRIAS MARCAS E MODELOS	10	UN	5,64	56,40
270	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELOS	20	UN	6,20	124,00
271	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELECTROLUX	8	UN	19,48	155,84
272	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP/ CONSUL	8	UN	24,60	196,80
273	49768	TRINCO DA PORTA DO FORNO INDUSTRIAL	15	UN	31,02	465,30
274	42732	TROCA DE COPO DE LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	32	SERV	47,84	1.530,88
275	42731	TROCA DE ROLAMENTOS EM BATEDEIRAS DOMESTICAS	23	SERV	72,53	1.668,19
276	42730	TROCA DE ROLAMENTOS EM BATEDEIRAS INDUSTRIAIS	28	SERV	145,07	4.061,96
277	42729	TROCA DE ROLAMENTOS EM CILINDROS ELÉTRICOS	18	SERV	93,26	1.678,68
278	42728	TROCA DE ROLAMENTOS EM LIQUIDIFICADORES DOMÉSTICOS	20	SERV	72,53	1.450,60
279	42727	TROCA DE ROLAMENTOS EM LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	25	SERV	93,26	2.331,50
282	19999	TUBO MULTICAMADA POR MTS	50	M	4,51	225,50
286	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FORNO FOGAO DOMESTICO	25	UN	20,80	520,00
287	49762	USINA FORNO INDUSTRIAL	15	UN	31,02	465,30
288	49767	VALVULA CORTA GAS FORNO INDUSTRIAL	25	UN	22,56	564,00
290	49764	VALVULA DE ENTRADA DE AGUA FORNO INDUSTRIAL	15	UN	16,07	241,05
291	15470	VÁLVULA DE ENTRADA ÁGUA DUPLA 127/220 V	10	UN	12,30	123,00

292	15469	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA TRIPLA 127/220 V	10	UN	18,45	184,50
293	27307	VALVULA P/ PANELA DE PRESSAO	35	UN	2,30	80,50
294	49765	VALVULA SOLENOIDE GAS FORNO INDUSTRIAL	15	UN	29,95	449,25
296	49755	VELA IGNICAO FORNO FOGAO DOMESTICO	15	UN	4,23	63,45
297	49759	VELA IGNICAO FORNO INDUSTRIAL	15	UN	28,91	433,65
Total:						R\$ 91.584,87

f)Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	49748	BOTAO COMANDO FORNO ELETRICO DOMESTICO	2	UN	3,53	7,06
27	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	2	PÇ	9,87	19,74
28	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTENCIA FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	2,82	2,82
60	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	11,28	11,28
110	44259	FLEXIVEL PARA GAS COZINHA	1	UN	16,92	16,92
115	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	8,46	8,46
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTTÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTTÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOUVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	1	SERV	98,70	98,70
132	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	1	UN	3,10	3,10
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTI CHAMA	3	M	10,53	31,59
148	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	11,28	11,28
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO	1	UN	36,98	36,98
200	32895	QUEIMADOR OVAL	1	PÇ	15,51	15,51
213	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	1	UN	6,35	6,35
218	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/22 0V	1	UN	10,58	10,58
229	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	13,40	13,40
242	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE P ECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO	2	SERV	31,00	62,00
258	49742	TERMOSTATO FORNO DOMESTICO	1	UN	19,74	19,74
263	49741	TIMER FORNO ELETRICO DOMESTICO	1	UN	14,10	14,10
270	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELOS	3	UN	6,20	18,60
282	19999	TUBO MULTICAMADA	3	M	4,51	13,53
286	49756	USINA DE CENTELHAMENTO FORNO FOGAO DOMESTICO	1	UN	20,80	20,80
296	49755	VELA IGNICAO FORNO FOGAO DOMESTICO	1	UN	4,23	4,23
Total:						R\$ 446,77

g)Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	45099	ESPALHADOR INDUSTRIAL	30	UN	0,02	0,71
2	49824	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10	UN	82,90	829,00
3	32487	ACOPLAMENTO MUELLER - 11637.	3	PÇ	18,45	55,35
4	19916	AGITADOR LAVADORA	5	UN	12,81	64,05
5	17156	ALÇA PANELA	10	UN	10,83	108,30
7	15477	ATUADOR DE ACOPLAMENTO LAVADORA	5	UN	9,23	46,15
8	15476	ATUADOR DE FREIO LAVADORA	5	UN	9,23	46,15
9	49716	BANDA DE FREIO LAVADORA BRASTEMP/ CONSUL	4	UN	2,82	11,28
11	13271	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 12 L	10	UN	8,66	86,60
12	3645	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 4,5 L	5	UN	3,00	15,00
13	7282	BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO - 7,5 L	5	UN	3,00	15,00
15	49748	BOTAO COMANDO FORNO ELETRICO DOMESTICO	3	UN	3,53	10,59
16	18354	BOTAO DO PRESSOSTATO	5	UN	2,05	10,25
17	49717	BRACO CO INJETADO LAVADORA ELETROLUX	3	UN	9,23	27,69
19	19776	BUCHA DA COLUNA PLUS	4	UN	1,79	7,16
21	49720	BUCHA DE BRONZE TANQUINHO	5	UN	2,56	12,80
24	21714	CABO PARA PANELA DE PRESSAO	8	UN	16,32	130,56
27	16635	CACHIMBO DAKO SPEED FIRE	20	PÇ	9,87	197,40

28	49747	CALÇO DE PORCELANA RESISTENCIA FORNO ELETRICO DOMESTICO	3	UN	2,82	8,46
37	49719	CAPACITOR LAVADORA BRASTEMP/ CON SUL 12 A 60 UF	5	UN	9,74	48,70
57	18501	CATRACA COM MOLA	5	UN	2,82	14,10
60	49744	CHICOTE FIOS DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	5	UN	11,28	56,40
79	49711	CONJUNTO CONSOLE LAVA E SECA BRASTEMP	5	UN	36,81	184,06
80	49710	CONJUNTO CONSOLE LAVADORA BRASTEMP	5	UN	19,48	97,40
81	49718	CONJUNTO EMBREAGEM LAVADORA ELE CTRO-LUX	5	UN	14,86	74,30
84	15452	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO CURTO	5	UN	24,09	120,45
85	15453	CONJUNTO TRANSMISSAO EIXO LONGO	5	UN	25,63	128,15
92	19780	CONTROLE REVERSAO LAVADORA	3	UN	20,76	62,28
93	19781	CORREIA ESTRIADA	3	UN	6,15	18,45
95	18383	CORREIA V	5	UN	3,59	17,95
99	19678	EIXO AGITADOR LAVADORA	3	UN	6,66	19,98
100	48452	ELETROBOMBA LAVADORA	10	UN	6,15	61,50
101	18595	ENGASTE CATRACA	5	UN	2,56	12,80
104	49771	ESPALHADOR - DIVERSAS MARCAS E MO DELOS	20	UN	4,94	98,80
110	44259	FLEXIVEL PARA GAS COZINHA	60	UN	16,92	1.015,20
115	49745	GAXETA DA PORTA FORNO ELETRICO D OMESTICO	2	UN	8,46	16,92
123	49738	INJETOR FOGAO (GICLE)	5	UN	2,26	11,30
124	47364	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	2	SERV	98,70	197,40
125	47365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P45 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	SERV	140,00	1.400,00
126	47366	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS PARA BOTIJÃO P90 - CONSISTE NO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GÁS DESDE A COZINHA (FOGÃO/FORNO) ATÉ ÁREA DE ABRIGO DOS BOTIJÕES, DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO. (INCLUINDO MATERIAIS: MANGUEIRA, BRAÇADEIRA, VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO, PICTEL DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, CANO GALVANIZADO, COLETOR E OUTROS MATERIAIS SE HOVER NECESSIDADE), INCLUSO MÃO DE OBRA.	10	SERV	172,00	1.720,00
128	49787	JATEAMENTO E PINTURA DE FOGAO INDUSTRIAL	5	SERV	67,68	338,40
130	15471	KIT TRANSMISSAO LAVADORA	10	UN	55,35	553,50
131	49754	LAMPADA PARA COIFA - DIVERSOS	3	UN	3,53	10,59
132	49753	LAMPADA PARA FORNO - DIVERSOS	5	UN	3,10	15,50
134	49722	LUVA DO EIXO TANQUINHO DIVERSOS MODELOS	3	UN	2,46	7,38
135	49723	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA TAN QUINHO - VARIOS MODELOS	5	UN	2,26	11,30
136	15462	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA	6	UN	2,05	12,30
138	9572	MANGUEIRA P/ FOGAO ANTI CHAMA	100	M	10,53	1.053,00
139	15468	MANGUEIRA SAIDA DE AGUA	10	UN	6,66	66,60
143	49732	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONserto DE LAVADORAS DE ROUPAS	10	SERV	16,40	164,00
144	49733	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS E CONserto DE TANQUINHO	10	SERV	12,30	123,00
148	49746	MOLDURA DA PORTA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	2	UN	11,28	22,56
150	49750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL	3	UN	45,12	135,36
151	49724	MOTOR TANQUINHO 127/220V - VARIOS MODELOS	3	UN	31,26	93,78
157	49826	NAVALHA CORTE E TRITURACAO LIQUIDIFICA-	10	UN	64,76	647,60

		DOR INDUSTRIAL				
159	18378	PAINEL DECORATIVO	3	UN	5,13	15,39
163	18638	PES P/ LAVADORA	12	UN	3,05	36,60
165	41830	PESO PANELA DE PRESSAO	10	UN	6,22	62,20
166	49739	PIC TAIL PARA BOTJAO P45	20	UN	11,00	220,00
167	41832	PINO DO PESO	10	UN	4,40	44,00
173	49743	PLACA CONTROLE FORNO DOMESTICO	5	UN	36,98	184,90
174	15449	PLACA DE INTERFACE	4	UN	20,50	82,00
176	49713	PLACA DE INTERFACE LAVA E SECA ELE CTRO-LUX	5	UN	30,75	153,75
177	49708	PLACA DE INTERFACE LAVADORA BRASTEMP	5	UN	55,35	276,75
178	49709	PLACA DE INTERFACE LAVADORA CONSUL	6	UN	28,70	172,20
179	49714	PLACA DE POTENCIA LAVA E SECA BRASTEMP	5	UN	82,00	410,00
180	17429	PLACA DE POTENCIA LAVADORA	5	UN	31,78	158,90
181	49715	PLACA DE POTENCIA LAVADORA BRASTEMP/CONSUL 15 /16KG	5	UN	55,35	276,75
183	49704	PLACA DE SECAGEM 127/220 V LAVA E S ECA TOP LOAD ELECTROLUX	3	UN	54,33	162,99
192	49721	POLIA DO MOTOR ELICE RESFRIAMENTO	4	UN	4,61	18,44
193	18598	POLIA MOVIDA	3	UN	6,66	19,98
195	19640	POLIA MOVIDA LAVADORA	3	UN	4,10	12,30
200	32895	QUEIMADOR OVAL	10	PÇ	15,51	155,10
201	41921	RAMAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL	30	UN	6,77	203,10
202	42726	REBOBINAGEM DE CILINDROS ELETRICOS	8	SERV	124,34	994,72
203	42723	REBOBINAGEM DE LIQUIDIFICADORES DOMESTICOS	8	SERV	103,62	828,96
204	42722	REBOBINAGEM DE LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	15	SERV	124,43	1.866,47
207	49725	REBOBINAGEM MOTOR TANQUINHO - VARIOS MODELOS	5	SERV	24,09	120,45
213	49770	REGISTRO PEQUENO PARA FOGAO	10	UN	6,35	63,50
218	49740	RESISTENCIA FORNO DOMESTICO 127/220V	5	UN	10,58	52,90
219	18342	RETENTOR DO TANQUE	10	UN	4,61	46,10
223	15454	ROLAMENTO	6	UN	3,59	21,54
229	49749	SENSOR DE TEMPERATURA DO FORNO ELETRICO DOMESTICO	3	UN	13,40	40,20
232	49795	SERVICO DE LIMPEZA DE COIFA INDUSTRIAL	10	SERV	51,00	510,00
233	49796	SERVICO DE LIMPEZA DE FOGAO INDUSTRIAL	60	SERV	38,00	2.280,00
238	49793	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS COIFA INDUSTRIAL	10	SERV	31,00	310,00
239	49828	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS EM LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10	SERV	72,53	725,30
240	49827	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS EM PANELA DE PRESSAO	10	SERV	62,17	621,70
241	49789	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FOGAO INDUSTRIAL	60	SERV	31,00	1.860,00
242	49792	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FORNO E FOGAO DOMESTICO	10	SERV	31,00	310,00
243	49790	SERVICO DE MAO DE OBRA TROCA DE PECAS FORNO INDUSTRIAL	5	SERV	35,00	175,00
248	40331	SERVICO PJ	20	SERV	46,63	932,60
254	19674	TAMPA DO MOTOR COM ROLAMENTO	3	UN	15,38	46,14
255	18347	TAMPA MOVEL	5	UN	26,65	133,25
257	18351	TAMPA MOVEL LAVADORAS	5	UN	28,70	143,50
258	49742	TERMOSTATO FORNO DOMESTICO	3	UN	19,74	59,22
263	49741	TIMER FORNO ELETRICO DOMESTICO	3	UN	14,10	42,30
264	44394	TIMER P/ LAVADORA	3	UN	5,64	16,92
270	49735	TORNEIRA RAMAIS - DIVERSOS MODELOS	10	UN	6,20	62,00
271	49707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELECTROLUX	4	UN	19,48	77,92
272	49706	TRAVA DA TAMPA LID LOOK BRASTEMP/ CONSUL	4	UN	24,60	98,40
274	42732	TROCA DE COPO DE LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS	5	SERV	47,84	239,20
275	42731	TROCA DE ROLAMENTOS EM BATEDEIRAS DOMESTICAS	5	SERV	72,53	362,65
276	42730	TROCA DE ROLAMENTOS EM BATEDEIRAS INDUSTRIAIS	8	SERV	145,07	1.160,56
277	42729	TROCA DE ROLAMENTOS EM CILINDROS ELETRICOS	8	SERV	93,26	746,08
278	42728	TROCA DE ROLAMENTOS EM LIQUIDIFIC ADORES DOMESTICOS	8	SERV	72,53	580,24
279	42727	TROCA DE ROLAMENTOS EM LIQUIDIFIC ADORES INDUSTRIAIS	15	SERV	93,26	1.398,90

282	19999	TUBO MULTICAMADA	100	M	4,51	451,00
291	15470	VALVULA ENTRADA DE AGUA DUPLA	3	UN	12,30	36,90
292	15469	VALVULA ENTRADA DE AGUA TRIPLA	6	UN	18,45	110,70
293	27307	VALVULA P/ PANELA DE PRESSAO	8	UN	2,30	18,40
296	49755	VELA IGNICAO FORNO FOGAO DOMESTICO	3	UN	4,23	12,69
Total:						R\$ 30.535,26

ATA Nº: 251/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 095/2020

FORNECEDORA: MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO SILVA ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na manutenção de **ARES CONDICIONADOS, GELADEIRAS, FREEZERS, BEBEDOUROS, LAVADOURAS, CENTRÍFUGAS, COIFAS, PANEIS DE PRESSÃO, LIQUIDIFICADORES E FOGÕES**, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Executivo Municipal**- Chefia de Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇA	20	KG	8,96	179,10
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	30	KG	29,85	895,50
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	30	KG	29,85	895,50
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	5	UN	29,85	149,25
107	28308	FILTRO DE NYLON	10	UN	7,96	79,60
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	30	SERV	29,85	895,50
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	15	SERV	29,85	447,75
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	30	SERV	19,70	590,86
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	15	UN	199,50	2.992,50
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	30	UN	209,27	6.278,10
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	206,50	1.032,50
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	10	UN	44,77	447,75
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	46,77	233,83
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	5	SERV	189,05	945,25
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	15	SERV	149,80	2.247,00
228	45640	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO	5	UN	29,85	149,25
231	9750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL	10	SERV	169,15	1.691,50
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	5	SERV	279,50	1.397,50
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	10	SERV	248,75	2.487,50
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	149,80	4.494,00
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	10	PÇ	29,85	298,50
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	20	UN	4,97	99,50
Total: R\$						R\$ 28.927,74

b) **Executivo Municipal de Administração**- Coordenadoria de Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	----------------	----------------

6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN	0,25	4,98
10	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR SENSOR DE DEGELO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	20	UN	0,99	19,90
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	40	UN	0,25	9,95
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	5	M	2,49	12,44
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDOAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	5	M	2,49	12,44
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	5	KG	54,73	273,63
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	5	KG	54,73	273,63
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	10	UN	14,93	149,25
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	10	UN	14,93	149,25
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	10	UN	14,93	149,25
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	5	UN	14,93	74,63
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN	14,93	74,63
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	40	KG	29,85	1.194,00
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	40	KG	29,85	1.194,00
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	10	UN	778,25	7.782,48
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	10	UN	557,20	5.572,00
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	8	UN	29,85	238,80
107	28308	FILTRO DE NYLON	10	UN	7,96	79,60
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	20	UN	1,79	35,82
109	41707	TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELECTROLUX - TRAVA DA TAMPA LAVADORA ELETROLUX	40	UN	1,79	71,64
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	10	UN	29,85	298,50
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	UN	29,85	298,50
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	30	SERV	29,85	895,50
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	30	SERV	29,85	895,50
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	30	SERV	19,70	590,86
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	10	UN	145,80	1.458,00
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	UN	149,50	1.495,00
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN	151,24	1.512,40
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½” x 3”	40	UN	0,10	3,98
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO	10	UN	209,50	2.095,00

		PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTU				
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	UN	205,97	2.059,70
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN	206,50	2.065,00
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	10	UN	46,77	467,65
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	20	UN	1,49	29,85
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	15	SERV	189,05	2.835,75
228	45640	SENSOR DE DEGELO para ar condicionado	10	UN	29,85	298,50
231	9750	MOTOR EXAUSTOR COIFA INDUSTRIAL	30	SERV	169,15	5.074,50
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV	279,50	2.795,00
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	149,80	1.498,00
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	49,74	497,40
251	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	149,25	1.492,50
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	5	PÇ	29,85	149,25
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	20	UN	4,97	99,50
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	10	UN	69,65	696,50
					Total: R\$	R\$ 53.720,76

c) Secretaria Municipal de Saúde- Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	1000	UN	0,25	248,80
10	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR SENSOR DE DEGELO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	20	UN	0,99	19,90
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	400	UN	0,25	99,52
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	500	M	2,49	1.243,75
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	300	M	2,49	746,25
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	100	KG	54,73	5.472,50
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	100	KG	54,73	5.472,50
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	100	KG	54,73	5.472,50
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	10	KG	54,73	547,25
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	15	KG	54,73	820,88
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	50	UN	14,93	746,25

39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	30	UN	14,93	447,75
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	30	UN	14,93	447,75
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	30	UN	14,93	447,75
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	30	UN	14,93	447,75
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	30	UN	14,93	447,75
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	30	UN	14,93	447,75
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	30	UN	14,93	447,75
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	20	UN	14,93	298,50
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	20	UN	14,93	298,50
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	30	UN	14,93	447,75
49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	30	UN	14,93	447,75
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	30	UN	14,93	447,75
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	30	UN	14,93	447,75
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO	20	UN	14,93	298,50
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	60	KG	8,96	537,30
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	50	KG	29,85	1.492,50
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	150	KG	29,85	4.477,50
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	10	UN	298,75	2.987,50
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	10	UN	298,75	2.987,50
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	10	UN	398,00	3.980,00
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	10	UN	778,25	7.782,48
76	49684	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 60.000 BTUS	3	UN	1.393,00	4.179,00
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	15	UN	557,20	8.358,00
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	20	UN	29,85	597,00
107	28308	FILTRO DE NYLON	50	UN	7,96	398,00
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	100	UN	1,79	179,10
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	200	UN	1,79	358,20
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	15	UN	29,85	447,75
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	UN	29,85	298,50
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
133	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO). (POR DIA)	10	DIA	0,99	9,95
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	200	SERV	29,85	5.970,00
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	200	SERV	29,85	5.970,00
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	100	SERV	19,70	1.969,54
152	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BT	5	UN	105,80	529,00
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	20	UN	145,80	2.916,00

154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	20	UN	149,50	2.990,00
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	151,24	756,20
156	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN	154,22	771,13
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	UN	9,95	99,50
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½" x 3	200	UN	0,10	19,90
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	10	UN	209,50	2.095,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 30.000 à 60.000 BTUS	5	UN	199,47	997,35
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	5	UN	199,50	997,50
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	199,50	997,50
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	5	UN	209,27	1.046,35
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	5	UN	205,97	1.029,85
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	206,50	1.032,50
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	30	UN	44,77	1.343,25
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	46,77	233,83
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	10	UN	47,76	477,60
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	100	UN	1,49	149,25
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	30	SERV	189,05	5.671,50
221	49696	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	15	SERV	249,21	3.738,15
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	200	SERV	149,80	29.960,00
228	45640	SENSOR DE DEGELÓ PARA AR CONDICIONADO	30	UN	29,85	895,50
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	100	SERV	169,15	16.915,00
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	50	SERV	279,50	13.975,00
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	20	SERV	298,50	5.970,00
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	100	SERV	248,75	24.875,00
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	200	UN	149,80	29.960,00
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	30	UN	49,74	1.492,20
251	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	15	UN	149,25	2.238,75
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	100	PÇ	29,85	2.985,00
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	400	UN	4,97	1.990,00
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	15	UN	69,65	1.044,75
284	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - TURBINA DE CONDICIONA-	10	UN	79,39	793,90

		DOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS PEÇA.				
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	10	UN	69,65	696,50
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	30	UN	24,88	746,40
295	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30ºº) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VARETA SOLDA FOSCOPE 1 8	30	PÇ	2,99	89,70
Total:R\$						R\$ 255.005,48

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	3	UN	0,25	0,75
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	80	UN	0,25	19,90
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	200	M	2,49	497,50
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDOAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	100	M	2,49	248,75
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	10	KG	54,73	547,25
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	10	KG	54,73	547,25
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	10	KG	54,73	547,25
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	5	KG	54,73	273,63
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	5	UN	14,93	74,63
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	5	UN	14,93	74,63
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN	14,93	74,63
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN	14,93	74,63
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	5	UN	14,93	74,63
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN	14,93	74,63
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN	14,93	74,63
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO	5	UN	14,93	74,63
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	3	KG	8,96	26,86
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	3	KG	29,85	89,55
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	3	KG	29,85	89,55

68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	5	UN	298,75	1.493,75
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	5	UN	298,75	1.493,75
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	5	UN	298,75	1.493,75
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	5	UN	298,75	1.493,75
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	5	UN	298,75	1.493,75
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	5	UN	298,75	1.493,75
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	5	UN	398,00	1.990,00
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	2	UN	778,25	1.556,50
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	2	UN	557,20	1.114,40
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	2	UN	29,85	59,70
107	28308	FILTRO DE NYLON	3	UN	7,96	23,88
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	4	UN	1,79	7,16
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	4	UN	1,79	7,16
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	2	UN	29,85	59,70
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN	29,85	29,85
133	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO). (POR DIA)	4	DIA	0,99	3,98
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	10	SERV	29,85	298,50
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	6	SERV	29,85	179,10
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	10	SERV	19,70	196,95
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	3	UN	145,80	437,40
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	1	UN	149,50	149,50
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN	151,24	151,24
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	3	UN	9,95	29,85
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½" X 3	50	UN	0,10	4,97
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	5	UN	209,50	1.047,50
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	2	UN	209,27	418,54
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	1	UN	205,97	205,97
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN	206,50	206,50
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	2	UN	44,77	89,55
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	1	UN	46,77	46,77
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	1	UN	47,76	47,76
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	30	UN	1,49	44,77
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVI-	2	SERV	189,05	378,10

		ÇO).(M.D.O)				
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	2	SERV	149,80	299,60
228	45640	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO	3	UN	29,85	89,55
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	4	SERV	169,15	676,60
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	3	SERV	279,50	838,50
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	1	SERV	298,50	298,50
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	4	SERV	248,75	995,00
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	6	UN	149,80	898,80
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	2	UN	49,74	99,48
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	2	PÇ	29,85	59,70
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	3	UN	4,97	14,93
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	4	UN	69,65	278,60
284	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS PEÇA.	4	UN	79,39	317,56
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	4	UN	69,65	278,60
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	3	UN	24,88	74,64
295	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOPE 30°/°) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VARETA SOLDA FOSCOPE 1 8	3	PÇ	2,99	8,97
Total:						R\$ 28.419,26

e)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	10	UN	0,25	2,49
10	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR SENSOR DE DEGELO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	2	UN	0,99	1,99
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	15	UN	0,25	3,73
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	25	M	2,49	62,19
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDOAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	25	M	2,49	62,19
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	10	KG	54,73	547,25
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	20	KG	54,73	1.094,50
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	15	KG	54,73	820,88
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	15	KG	54,73	820,88
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	5	KG	54,73	273,63
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	2	KG	54,73	109,45
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTI-	8	UN	14,93	119,40

		CHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF				
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	5	UN	14,93	74,63
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN	14,93	74,63
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN	14,93	74,63
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	5	UN	14,93	74,63
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN	14,93	74,63
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN	14,93	74,63
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO	5	UN	14,93	74,63
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	KG	8,96	89,55
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	10	KG	29,85	298,50
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	KG	29,85	298,50
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	5	UN	298,75	1.493,75
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	5	UN	298,75	1.493,75
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	2	UN	398,00	796,00
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	2	UN	778,25	1.556,50
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	2	UN	557,20	1.114,40
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	2	UN	29,85	59,70
107	28308	FILTRO DE NYLON	10	UN	7,96	79,60
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	5	UN	1,79	8,96
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	10	UN	1,79	17,91
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
133	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO). (POR DIA)	10	DIA	0,99	9,95
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	20	SERV	29,85	597,00
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	10	SERV	29,85	298,50
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	5	SERV	19,70	98,48
152	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BT	5	UN	105,80	529,00
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	5	UN	145,80	729,00

154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	5	UN	149,50	747,50
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	151,24	756,20
156	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	5	UN	154,22	771,13
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	15	UN	9,95	149,25
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½" x 3	25	UN	0,10	2,49
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	5	UN	209,50	1.047,50
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	5	UN	199,50	997,50
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	5	UN	199,50	997,50
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	5	UN	209,27	1.046,35
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	5	UN	205,97	1.029,85
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	206,50	1.032,50
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	5	UN	44,77	223,88
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	5	UN	46,77	233,83
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	47,76	238,80
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	15	UN	1,49	22,39
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	5	SERV	189,05	945,25
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	5	SERV	149,80	749,00
228	45640	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO	5	UN	29,85	149,25
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS	5	SERV	169,15	845,75
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	5	SERV	279,50	1.397,50
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	2	SERV	298,50	597,00
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	5	SERV	248,75	1.243,75
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	5	UN	149,80	749,00
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	5	UN	49,74	248,70
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	5	PÇ	29,85	149,25
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	10	UN	4,97	49,75
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	5	UN	69,65	348,25
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	5	UN	69,65	348,25
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	10	UN	24,88	248,80
295	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOOPER 30º/º) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VARETA SOLDA FOSCOPE 1 8	5	PÇ	2,99	14,95

Total: R\$34.900,45

f)Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,Lazer e Juventude- Coordenadoria de Turismo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN	0,25	4,98
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	30	UN	0,25	7,46
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	100	M	2,49	248,75
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDOAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	50	M	2,49	124,38
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	50	KG	54,73	2736,25
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	50	KG	54,73	2736,25
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	20	KG	54,73	1094,50
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	20	KG	54,73	1094,50
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	20	KG	54,73	1094,50
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	20	KG	54,73	1094,50
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	2	UN	14,93	29,85
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	5	UN	14,93	74,63
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN	14,93	74,63
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	2	UN	14,93	29,85
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	2	UN	14,93	29,85
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	2	UN	14,93	29,85
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	2	UN	14,93	29,85
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	3	UN	14,93	44,78
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	2	UN	14,93	29,85
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	2	UN	14,93	29,85
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	2	UN	14,93	29,85
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	KG	8,96	179,10
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	50	KG	29,85	1492,50
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	50	KG	29,85	1492,50
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	4	UN	298,75	1195,00
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	2	UN	298,75	597,50
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	2	UN	778,25	1556,50
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	2	UN	557,20	1114,40
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	10	UN	29,85	298,50
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	10	UN	1,79	17,91
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	10	UN	1,79	17,91
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55

120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	2	UN	29,85	59,70
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
133	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO). (POR DIA)	60	DIA	0,99	59,70
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	10	SERV	29,85	298,50
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	20	SERV	29,85	597,00
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	30	SERV	19,70	590,86
152	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BT	2	UN	105,80	211,60
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	2	UN	149,50	299,00
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	2	UN	151,24	302,48
156	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	1	UN	154,22	154,22
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	UN	9,95	199,00
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	1	UN	209,50	209,50
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 30.000 à 60.000 BTUS	2	UN	199,47	398,94
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	2	UN	209,27	418,54
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	205,97	617,91
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	1	UN	206,50	206,50
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	2	UN	44,77	89,55
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	3	UN	46,77	140,30
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	3	UN	47,76	143,28
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	3	UN	1,49	4,48
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	10	SERV	189,05	1890,50
221	49696	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	20	SERV	249,21	4984,20
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	20	SERV	149,80	2996,00
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	20	SERV	169,15	3383,00
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV	279,50	2795,00
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	20	SERV	298,50	5970,00
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	30	SERV	248,75	7462,50
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	149,80	2996,00

251	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	20	UN	149,25	2985,00
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	20	PÇ	29,85	597,00
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	2	UN	4,97	9,95
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	5	UN	69,65	348,25
284	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS PEÇA.	4	UN	79,39	317,56
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	4	UN	69,65	278,60
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	2	UN	24,88	49,76
Total:						R\$ 63.016,44

g)Secretaria Municipal de Assistência Social- Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	85	UN	0,25	21,15
10	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR SENSOR DE DEGELO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	15	UN	0,99	14,93
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	80	UN	0,25	19,90
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	130	M	2,49	323,38
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDOAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	100	M	2,49	248,75
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	40	KG	54,73	2.189,00
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	40	KG	54,73	2.189,00
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	40	KG	54,73	2.189,00
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	40	KG	54,73	2.189,00
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	10	UN	14,93	149,25
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	10	UN	14,93	149,25
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	10	UN	14,93	149,25
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	10	UN	14,93	149,25
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	10	UN	14,93	149,25
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	10	UN	14,93	149,25
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	10	UN	14,93	149,25
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	10	UN	14,93	149,25

49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO	10	UN	14,93	149,25
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	80	KG	8,96	716,40
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	80	KG	29,85	2.388,00
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	80	KG	29,85	2.388,00
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	15	UN	298,75	4.481,25
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	15	UN	298,75	4.481,25
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	15	UN	298,75	4.481,25
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	15	UN	298,75	4.481,25
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	15	UN	298,75	4.481,25
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	15	UN	298,75	4.481,25
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	15	UN	398,00	5.970,00
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	10	UN	778,25	7.782,48
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	25	UN	557,20	13.930,00
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	10	UN	29,85	298,50
107	28308	FILTRO DE NYLON	10	UN	7,96	79,60
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	80	UN	1,79	143,28
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	80	UN	1,79	143,28
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	10	UN	29,85	298,50
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	15	UN	29,85	447,75
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	8	UN	29,85	238,80
133	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO). (POR DIA)	100	DIA	0,99	99,50
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	200	SERV	29,85	5.970,00
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	200	SERV	29,85	5.970,00
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	200	SERV	19,70	3.939,08
152	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BT	10	UN	105,80	1.058,00
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	10	UN	145,80	1.458,00
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	UN	149,50	1.495,00
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN	151,24	1.512,40
156	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	15	UN	154,22	2.313,38
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	80	UN	9,95	796,00
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½” x 3”	100	UN	0,10	9,95
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	50	UN	209,50	10.475,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 30.000 à 60.000 BTUS	10	UN	199,47	1.994,70
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	20	UN	199,50	3.990,00

184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN	199,50	1.995,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	10	UN	209,27	2.092,70
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	UN	205,97	2.059,70
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	UN	206,50	2.065,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	15	UN	44,77	671,63
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	8	UN	46,77	374,12
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	50	UN	47,76	2.388,00
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	80	UN	1,49	119,40
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	15	SERV	189,05	2.835,75
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	100	SERV	149,80	14.980,00
228	45640	SENSOR DE DEGELAMENTO PARA AR CONDICIONADO	15	UN	29,85	447,75
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS	100	SERV	169,15	16.915,00
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	10	SERV	279,50	2.795,00
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	2	SERV	298,50	597,00
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	10	SERV	248,75	2.487,50
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	80	UN	149,80	11.984,00
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	15	UN	49,74	746,10
251	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	5	UN	149,25	746,25
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	10	PÇ	29,85	298,50
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMÉRICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	40	UN	4,97	199,00
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	40	UN	4,97	199,00
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	15	UN	69,65	1.044,75
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	80	UN	24,88	1.990,40
295	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOPE 30°) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VARETA SOLDA FOSCOPE 1 8	80	PÇ	2,99	239,19
Total:						186.776,19

h)Secretaria Municipal de Agricultura e Meio- Ambiente - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN	0,25	4,98
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	20	UN	0,25	4,98
25	6152	CABO PP 4X2.0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4.0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO	10	M	2,49	24,88

		TIPO LT PP GT NA COR PRETA.				
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	10	M	2,49	24,88
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	10	KG	54,73	547,25
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	10	KG	54,73	547,25
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	10	KG	54,73	547,25
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	10	KG	54,73	547,25
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	5	UN	14,93	74,63
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	5	UN	14,93	74,63
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	5	UN	14,93	74,63
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	5	UN	14,93	74,63
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	5	UN	14,93	74,63
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	5	UN	14,93	74,63
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	5	UN	14,93	74,63
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	5	UN	14,93	74,63
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO	5	UN	14,93	74,63
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	3	KG	8,96	26,86
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	3	KG	29,85	89,55
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	KG	29,85	298,50
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	2	UN	298,75	597,50
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	2	UN	298,75	597,50
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	2	UN	398,00	796,00
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	2	UN	557,20	1.114,40
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	10	UN	1,79	17,91
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	10	UN	1,79	17,91
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	1	UN	29,85	29,85
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	2	UN	29,85	59,70
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	4	UN	29,85	119,40
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	10	SERV	29,85	298,50

141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	7	SERV	29,85	208,95
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	10	SERV	19,70	196,95
152	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BT	1	UN	105,80	105,80
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	2	UN	145,80	291,60
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTS	2	UN	149,50	299,00
156	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	1	UN	154,22	154,22
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	10	UN	9,95	99,50
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½" x 3	20	UN	0,10	1,99
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	2	UN	209,50	419,00
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	2	UN	209,27	418,54
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	2	UN	205,97	411,94
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	2	UN	44,77	89,55
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	2	UN	47,76	95,52
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	20	UN	1,49	29,85
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	10	SERV	149,80	1.498,00
228	45640	SENSOR DE DEGELÓ PARA AR CONDICIONADO	7	UN	29,85	208,95
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	2	SERV	169,15	338,30
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	2	SERV	279,50	559,00
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	2	SERV	248,75	497,50
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	4	UN	149,80	599,20
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	7	PÇ	29,85	208,95
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	6	UN	4,97	29,85
283	45646	45646 - TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	3	UN	69,65	208,95
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	3	UN	69,65	208,95
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	10	UN	24,88	248,80
295	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOPE 30°/°) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VARETA SOLDA FOSCOPE 1 8	10	PÇ	2,99	29,90
Total:						R\$ 19.172,95

i)Secretaria Municipal de Fazenda- Gabinete do Secretário :

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	----------------	----------------

6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	10	UN	0,25	2,49
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	10	M	2,49	24,88
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	15	KG	54,73	820,88
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	15	KG	54,73	820,88
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	2	KG	54,73	109,45
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	2	KG	54,73	109,45
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	2	UN	14,93	29,85
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	2	UN	14,93	29,85
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	KG	8,96	44,77
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	5	KG	29,85	149,25
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	3	KG	29,85	89,55
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	2	UN	557,20	1.114,40
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	4	UN	29,85	119,40
107	28308	FILTRO DE NYLON	4	UN	7,96	31,84
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	3	UN	1,79	5,37
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	10	SERV	29,85	298,50
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	10	SERV	29,85	298,50
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	10	SERV	19,70	196,95
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	5	UN	9,95	49,75
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	2	UN	209,50	419,00
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	2	UN	199,50	399,00
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	2	SERV	189,05	378,10
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	5	SERV	149,80	749,00
228	45640	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO	2	UN	29,85	59,70
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	10	SERV	169,15	1.691,50
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	6	SERV	279,50	1.677,00
247	49692	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 À 12.000 BTUS. (VIDE MANUAL DO CONSUMIDOR)	2	SERV	248,75	497,50
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	4	UN	149,80	599,20
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	2	UN	49,74	99,48
251	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	2	UN	149,25	298,50
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	1	PÇ	29,85	29,85
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	5	UN	4,97	24,88

283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	5	UN	69,65	348,25
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	5	UN	69,65	348,25
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	10	UN	24,88	248,80
Total:						R\$ 12.613,02

j)Secretaria Municipal de Esporte- Manutenção Seção de Desporto e Lazer:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	20	UN	0,25	4,98
18	49685	BUCHA DE 6MM A 10MM P/ INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	50	UN	0,25	12,44
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	30	M	2,49	74,63
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	30	M	2,49	74,63
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	30	KG	54,73	1.641,75
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	10	KG	54,73	547,25
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	10	KG	54,73	547,25
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	10	KG	54,73	547,25
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	10	KG	54,73	547,25
35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	3	UN	14,93	44,78
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	3	UN	14,93	44,78
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	3	UN	14,93	44,78
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	3	UN	14,93	44,77
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	3	UN	14,93	44,78
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	3	UN	14,93	44,78
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	3	UN	14,93	44,77
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	3	UN	14,93	44,78
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	3	UN	14,93	44,78
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	3	UN	14,93	44,77
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	3	UN	14,93	44,77
49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	3	UN	14,93	44,77
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	3	UN	14,93	44,77
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	3	UN	14,93	44,77
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - capacitor de ar condicionado capacitor de fase antichama duplo	3	UN	14,93	44,77
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA. SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	12	KG	8,96	107,46
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	12	KG	29,85	358,20
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	12	KG	29,85	358,20
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	3	UN	298,75	896,25

70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	2	UN	398,00	796,00
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	2	UN	778,25	1.556,50
76	49684	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 60.000 BTUS	2	UN	1.393,00	2.786,00
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	2	UN	557,20	1.114,40
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	10	UN	29,85	298,50
107	28308	FILTRO DE NYLON	12	UN	7,96	95,52
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	10	UN	1,79	17,91
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	3	UN	1,79	5,37
119	19645	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55
120	21291	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	3	UN	29,85	89,55
140	21630	MÃO DE OBRA PARA REOPERAÇÃO DE GÁS R 22	6	SERV	29,85	179,10
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	15	SERV	29,85	447,75
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	10	SERV	19,70	196,95
152	21267	MOTOR VENTILADOR COND DE AR 9.000 BT	3	UN	105,80	317,40
153	21274	MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA COND. DE AR DE 12000 BTU	3	UN	145,80	437,40
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	149,50	448,50
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	3	UN	151,24	453,72
156	21245	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	3	UN	154,22	462,68
158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	12	UN	9,95	119,40
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½” x 3”	50	UN	0,10	4,97
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	2	UN	209,50	419,00
170	21537	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 30.000 à 60.000 BTUS	2	UN	199,47	398,94
171	21538	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS	1	UN	199,50	199,50
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	1	UN	199,50	199,50
186	21426	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	2	UN	209,27	418,54
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	2	UN	205,97	411,94
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	2	UN	206,50	413,00
189	21512	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – PEÇA DE REPOSIÇÃO, PLACA RECEPTORA 12000 BTUS	2	UN	44,77	89,55
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	2	UN	46,77	93,53
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	2	UN	47,76	95,52

196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	6	UN	1,49	8,96
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	4	SERV	189,05	756,20
221	49696	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	3	SERV	249,21	747,63
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	2	SERV	149,80	299,60
228	45640	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO	6	UN	29,85	179,10
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 À 24.000 BTUS	5	SERV	169,15	845,75
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	3	SERV	279,50	838,50
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	6	SERV	298,50	1.791,00
249	45621	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	10	UN	149,80	1.498,00
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	3	UN	49,74	149,22
251	45624	SERVIÇO DE LIMPEZA E REVISÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 36.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	2	UN	149,25	298,50
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	5	PÇ	29,85	149,25
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	1	UN	4,97	4,97
283	45646	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR ACIMA DE 12.000 BTUS (PEÇA)	6	UN	69,65	417,90
284	49702	TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS (PEÇA) - TURBINA DE CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS PEÇA.	3	UN	79,39	238,17
285	45645	TURBINA DO AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000 BTU	6	UN	69,65	417,90
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	12	UN	24,88	298,56
Total:						R\$ 32.644,91

k)Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	21608	ALOJAMENTO DE BUCHA P/ AR CONDICIONADO – 9.000 A 30.000 BTUS	600	UN	0,25	149,28
10	20958	BIMETAL P/ REFRIGERADOR - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR SENSOR DE DEGELO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	5	UN	0,99	4,97
25	6152	CABO PP 4X2,0 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE COM 2X4,0 MM2 CAPA PLÁSTICA ANTICHAMA TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V CABO TIPO LT PP GT NA COR PRETA.	100	M	2,49	248,75
26	49680	CABO PP 5X2,5 MTS - CABO ELÉTRICO DE COBRE TEMPERADO MOLE ENCORDOAMENTO EXTRA FLEXÍVEL 5X2,5 NN2 EM PVC PP PRETA ACONDICIONADOS	150	M	2,49	373,13
29	41734	CANO DE COBRE 1/2 - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR CANO DE COBRE.	100	KG	54,73	5.472,50
30	40554	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE DE 1/4	100	KG	54,73	5.472,50
31	40556	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE 3/8	50	KG	54,73	2.736,25
32	3988	CANO DE COBRE 5/8 - CANO DE COBRE 5/8 POLEGADAS DE COBRE PARA FILTRAÇÃO DO AR	20	KG	54,73	1.094,50
33	50575	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO 7/8 – TUBO 7/8 PARA AR CONDICIONADO	20	KG	54,73	1.094,50
34	50576	CANO DE COBRE P/ AR CONDICIONADO ¾ - TUDO ¾ PARA AR CONDICIONADO	20	KG	54,73	1.094,50

35	49681	CAPACITOR DUPLO P/CONDICIONADOR DE AR VÁRIOS TAMANHOS (DIVERSOS) - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO COM CAPACITÂNCIA DE 51 A 60 6 A 9 UF	10	UN	14,93	149,25
39	21313	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 2,5 MF - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 2,5 MF DE 380 VA	10	UN	14,93	149,25
40	21316	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,0 MF	10	UN	14,93	149,25
41	21320	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 3,5 MF	10	UN	14,93	149,25
42	21322	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 4,5 MF	10	UN	14,93	149,25
43	21327	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5 MF	10	UN	14,93	149,25
44	21328	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 5,5 MF	10	UN	14,93	149,25
45	21332	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 27 MF X 440	30	UN	14,93	447,75
46	21334	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 30 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
47	21338	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 35 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
48	21340	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 40 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
49	21341	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 45 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
50	21343	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 50 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
51	21347	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 55 MF X 440	10	UN	14,93	149,25
52	21354	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO DE 60 MF X 440 - CAPACITOR DE AR CONDICIONADO CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO	10	UN	14,93	149,25
53	49699	GÁS R 141B P/ LIMPEZA (GÁS PARA LIMPEZA SEM MÃO DE OBRA. SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	KG	8,96	179,10
54	49698	GÁS R 410 (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS).	60	KG	29,85	1.791,00
56	25218	GÁS R22. (CARGA DE GÁS SEM MÃO DE OBRA, SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS)	150	KG	29,85	4.477,50
68	21166	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ¾ 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
69	21168	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - 1 HP 220 VTS, COMPRESSOS MONOFÁSICO R22 1HP 220 VOLTS	3	UN	298,75	896,25
70	21173	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/4 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
71	21183	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 1X1/2 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
72	21193	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2 HP 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
73	21196	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 2X1/2 220 VTS	3	UN	298,75	896,25
74	21197	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 3 HP 220VTS	3	UN	398,00	1.194,00
75	49683	COMPRESSOR DE CONDICIONADOR DE AR INVERTER 24.000 A 48.000 BTUS (PEÇA)	10	UN	778,25	7.782,48
77	49682	COMPRESSOR CONDICIONADOR DE AR INVERTER 9.000 A 18.000 BTUS(PEÇA)	8	UN	557,20	4.457,60
91	41358	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	50	UN	29,85	1.492,50
107	28308	FILTRO DE NYLON	10	UN	7,96	79,60
108	49701	FITA ALUMIZADA P/ ISOLAR TUBULAÇÃO	80	UN	1,79	143,28
109	41707	FITA TEFLON P/ ISOLAMENTO TUBULAÇÃO	200	UN	1,79	358,20
121	21292	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
122	21294	HÉLICE VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	29,85	149,25
133	33195	ANDAIME PARA MANUTENÇÃO (LOCAÇÃO). (POR DIA	50	DIA	0,99	49,75
141	49703	MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS DE CONDICIONADORES DE AR (VÁRIOS TAMANHOS, DIVERSOS SERVIÇOS).	400	SERV	29,85	11.940,00
145	50577	MÃO DE OBRA – PJ – MÃO DE OBRA PARA CONserto E TROCA DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000	100	SERV	19,70	1.969,54
154	21276	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	3	UN	149,50	448,50
155	21278	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	6	UN	151,24	907,44

158	49700	NITROGENIO P/ LIMPEZA (SEM MÃO DE OBRA E APLICAÇÃO DE PEÇAS)	20	UN	9,95	199,00
161	338	PARAFUSO CHUMBADOR ½" x 3	2000	UN	0,10	199,00
169	21536	PLACA CONDENSADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO – PLACA DE REPOSIÇÃO TIPO PLACA ELETRÔNICA DA CONDENSADORA PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS	5	UN	209,50	1.047,50
184	21607	PLACA EVAPORADORA INVERTER P/ AR CONDICIONADO 9.000 A 24.000 BTUS	10	UN	199,50	1.995,00
187	21427	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	5	UN	205,97	1.029,85
188	21434	PLACA PRINCIPAL P/ AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	5	UN	206,50	1.032,50
190	21520	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 24.000 A 48.000 BTUS	10	UN	46,77	467,65
191	21522	PLACA RECEPTORA/DISPLAY P/ AR CONDICIONADO – DISPLAY 9.000 A 18.000 BTUS	5	UN	47,76	238,80
196	21225	PORCA LATÃO AR CONDICIONADO – DIVERSOS TAMANHOS	100	UN	1,49	149,25
220	49694	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO 24.000 A 30.000 BTUS SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO).(M.D.O)	30	SERV	189,05	5.671,50
222	49695	RETIRADA E LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM REINSTALAÇÃO DE 9.000 A 18.000 SEM KIT DE INSTALAÇÃO. (SERVIÇO). (M.D.O)	10	SERV	149,80	1.498,00
228	45640	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO	10	UN	29,85	298,50
231	9750	LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS	300	SERV	169,15	50.745,00
245	49693	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS. (VIDE MANUAL)	100	SERV	279,50	27.950,00
246	49687	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS COM KIT INSTALAÇÃO	5	SERV	298,50	1.492,50
250	45631	LIMPEZA DE CONDICIONADOR DE AR DE JANELA DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM TROCA DE PEÇAS	5	UN	49,74	248,70
252	1458	SUPORTE P/ CONDICIONADOR DE AR 500MM	100	PÇ	29,85	2.985,00
281	49686	TUBO ESPONJOSO AVULSO VÁRIAS BITOLAS (1/4,3/8,1/2,5/8,3/4,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR. TUBO ISOLANTE ELETOMERICO MEDINDO 28X10MM DIAMINT X ESP	500	UN	4,97	2.487,50
289	49697	VÁLVULA DE ALTA E BAIXA CONDICIONADOR DE AR VÁRIAS POLEGADAS. (1/4,1/2,3/8,3/4,5/8,7/8) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VÁLVULA REVERSORA.	10	UN	24,88	248,80
295	8880	VARETA DE SOLDA. (PHOSCOPE 30°) - PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR VARETA SOLDA FOSCOPE 1 8	30	PÇ	2,99	89,70
Total R\$:						163.298,38

ATA Nº: 252/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 095/2020

FORNECEDORA: MARCOS JOSE DA SILVA REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na manutenção de **ARES CONDICIONADOS, GELADEIRAS, FREEZERS, BEBEDOUROS, LAVADOURAS, CENTRÍFUGAS, COIFAS, PANEIS DE PRESSÃO, LIQUIDIFICADORES E FOGÕES**, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a)Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	5	UN	3,50	17,50
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	20	UN	10,50	210,00
55	25217	CARGA DE GAS R134	20	KG	67,50	1.350,00
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	3	UN	95,00	285,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	5	UN	84,50	422,50
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	5	UN	105,00	525,00
65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	5	UN	115,00	575,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	5	UN	82,00	410,00
78	20933	COMPRESSOR PARA GELADEIRA	3	UN	87,00	261,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	20	UN	20,00	400,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	20	UN	30,00	600,00

116	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	3	UN	40,00	120,00
117	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	3	UN	30,00	90,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	5	UN	30,00	150,00
147	27972	MICROMOTOR 1/25	5	UN	13,00	65,00
160	9749	PAINEL P/ FREEZER	5	UN	12,00	60,00
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA RE FRIGERADOR	5	UN	55,00	275,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	3	UN	55,00	165,00
198	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR	5	UN	10,00	50,00
217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	3	UN	30,00	90,00
234	49820	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	20	SERV	30,00	600,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA D OMESTICO	20	SERV	30,00	600,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	20	SERV	30,00	600,00
265	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	10	UN	8,50	85,00
266	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	10	UN	8,55	85,50
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	10	PÇ	8,45	84,50
Total:						R\$ 8.176,00

b)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	5	UN	3,50	17,50
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	20	UN	10,50	210,00
55	25217	CARGA DE GAS R134	30	KG	67,50	2.025,00
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	8	UN	95,00	760,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	6	UN	84,50	507,00
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	6	UN	105,00	630,00
65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	6	UN	115,00	690,00
66	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO	15	UN	75,00	1.125,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	6	UN	82,00	492,00
83	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROLUX	1	UN	25,00	25,00
89	49806	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO BRASTEMP/CONSUL 127/2 20V	2	UN	70,00	140,00
90	49807	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO ELECTROLUX 127/220V	2	UN	65,00	130,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	5	UN	20,00	100,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	5	UN	30,00	150,00
113	49801	GAS REFRIGERADOR R600	5	UN	40,00	200,00
114	49813	GAVETA DE LEGUMES PARA REFRIGERADOR DOMESTICO	15	UN	40,00	600,00
116	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	4	UN	40,00	160,00
117	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	4	UN	30,00	120,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	6	UN	30,00	180,00
147	27972	MICROMOTOR 1/25	6	UN	13,00	78,00
160	9749	PAINEL P/ FREEZER	1	UN	12,00	12,00
162	49810	PE NIVELADOR DF 80	2	UN	20,00	40,00
164	49809	PES REFRIGERADOR DOMESTICO	4	UN	7,00	28,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE	2	UN	35,00	70,00
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA RE FRIGERADOR	1	UN	55,00	55,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	3	UN	55,00	165,00
197	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR	15	UN	10,00	150,00
198	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR	8	UN	10,00	80,00
208	20961	REDE SENSOR DEGELO PARA GELADEIRA	3	UN	24,50	73,50
211	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA DO MESTICO	80	UN	20,00	1.600,00
214	20970	RELE AMPEROMETRICO	10	UN	15,00	150,00
215	20966	RELE P/ REFRIGERADOR	10	UN	15,00	150,00
216	20950	RESISTENCIA DA CALHA REFRIGERADOR	2	UN	22,00	44,00
217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	2	UN	30,00	60,00
234	49820	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	20	SERV	30,00	600,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA D OMESTICO	20	SERV	30,00	600,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	40	SERV	30,00	1.200,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	10	UN	25,00	250,00

260	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER	3	UN	30,00	90,00
261	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR	6	UN	30,00	180,00
262	21073	TIMER DEGELO	2	UN	25,00	50,00
265	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	50	UN	8,50	425,00
266	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	20	UN	8,55	171,00
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTOR	20	UN	6,50	130,00
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	20	PÇ	8,45	169,00
269	49815	TORNEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA	10	UN	6,02	60,20
280	49811	TUBO DE SERVICO	20	UN	2,00	40,00
Total:						R\$ 14.982,20

c)Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	2	UN	3,50	7,00
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	2	UN	10,50	21,00
55	25217	CARGA DE GAS R134	2	KG	67,50	135,00
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	1	UN	95,00	95,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	1	UN	84,50	84,50
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	1	UN	105,00	105,00
65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	1	UN	115,00	115,00
66	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO	2	UN	75,00	150,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	1	UN	82,00	82,00
78	20933	COMPRESSOR PARA GELADEIRA	1	UN	87,00	87,00
83	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROLUX	1	UN	25,00	25,00
90	49807	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO ELECTROLUX 127/220V	1	UN	65,00	65,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	1	UN	20,00	20,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	1	UN	30,00	30,00
113	49801	GAS REFRIGERADOR R600	1	UN	40,00	40,00
114	49813	GAVETA DE LEGUMES PARA REFRIGERADOR DOMESTICO	1	UN	40,00	40,00
116	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	1	UN	40,00	40,00
117	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	1	UN	30,00	30,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	1	UN	30,00	30,00
147	27972	MICROMOTOR 1/25	1	UN	13,00	13,00
162	49810	PE NIVELADOR DF 80	1	UN	20,00	20,00
164	49809	PES REFRIGERADOR DOMESTICO	1	UN	7,00	7,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE	1	UN	35,00	35,00
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA REFRIGERADOR	1	UN	55,00	55,00
197	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR	3	UN	10,00	30,00
198	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR	1	UN	10,00	10,00
208	20961	REDE SENSOR DEGELO PARA GELADEIRA	1	UN	24,50	24,50
211	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA DO MESTICO	4	UN	20,00	80,00
214	20970	RELE AMPEROMETRICO	1	UN	15,00	15,00
215	20966	RELE P/ REFRIGERADOR	2	UN	15,00	30,00
216	20950	RESISTENCIA DA CALHA REFRIGERADOR	2	UN	22,00	44,00
217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	2	UN	30,00	60,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA DOMESTICO	2	SERV	30,00	60,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	3	SERV	30,00	90,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	2	UN	25,00	50,00
260	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER	2	UN	30,00	60,00
261	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR	2	UN	30,00	60,00
262	21073	TIMER DEGELO	1	UN	25,00	25,00
269	49815	TORNEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA	2	UN	6,02	12,04
280	49811	TUBO DE SERVICO	1	UN	2,00	2,00
Total:						R\$ 1.984,04

d)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	2	UN	3,50	7,00
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	2	UN	10,50	21,00
55	25217	CARGA DE GAS R134	2	KG	67,50	135,00
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	2	UN	95,00	190,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	2	UN	84,50	169,00
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	2	UN	105,00	210,00

65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	2	UN	115,00	230,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	2	UN	82,00	164,00
78	20933	COMPRESSOR PARA GELADEIRA	2	UN	87,00	174,00
83	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROL UX	2	UN	25,00	50,00
89	49806	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO BRASTEMP/CONSUL 127/2 20V	2	UN	70,00	140,00
90	49807	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO ELECTROLUX 127/220V	2	UN	65,00	130,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	2	UN	20,00	40,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	2	UN	30,00	60,00
113	49801	GAS REFRIGERADOR R600	2	UN	40,00	80,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	2	UN	30,00	60,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE	2	UN	35,00	70,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	2	UN	55,00	110,00
197	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR	2	UN	10,00	20,00
211	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA DO MESTICO	5	UN	20,00	100,00
215	20966	RELE P/ REFRIGERADOR	2	UN	15,00	30,00
216	20950	RESISTENCIA DA CALHA REFRIGERADOR	2	UN	22,00	44,00
217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	2	UN	30,00	60,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA D OMESTICO	10	SERV	30,00	300,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	10	SERV	30,00	300,00
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTO R	2	UN	6,50	13,00
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	2	PÇ	8,45	16,90
Total:						R\$ 2.923,90

e)Secretaria Municipal de Cultura Turismo lazer e Juventude - Coordenadoria de Turismo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	5	UN	3,50	17,50
55	25217	CARGA DE GAS R134	20	KG	67,50	1.350,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	15	UN	30,00	450,00
234	49820	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	2	SERV	30,00	60,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA D OMESTICO	20	SERV	30,00	600,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	5	SERV	30,00	150,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	5	UN	25,00	125,00
260	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER	5	UN	30,00	150,00
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTO R	20	UN	6,50	130,00
Total:						R\$ 3.032,50

f)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	20	UN	3,50	70,00
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	25	UN	10,50	262,50
55	25217	CARGA DE GAS R134	40	KG	67,50	2.700,00
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	15	UN	95,00	1.425,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	10	UN	84,50	845,00
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	10	UN	105,00	1.050,00
65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	10	UN	115,00	1.150,00
66	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO	10	UN	75,00	750,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	10	UN	82,00	820,00
78	20933	COMPRESSOR PARA GELADEIRA	10	UN	87,00	870,00
83	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROL UX	30	UN	25,00	750,00
89	49806	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO BRASTEMP/CONSUL 127/2 20V	10	UN	70,00	700,00
90	49807	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO ELECTROLUX 127/220V	15	UN	65,00	975,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	30	UN	20,00	600,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	20	UN	30,00	600,00
113	49801	GAS REFRIGERADOR R600	20	UN	40,00	800,00
114	49813	GAVETA DE LEGUMES PARA REFRIGERA DOR DOMESTICO	15	UN	40,00	600,00
116	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	10	UN	40,00	400,00
117	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	8	UN	30,00	240,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	10	UN	30,00	300,00

147	27972	MICROMOTOR 1/25	15	UN	13,00	195,00
160	9749	PAINEL P/ FREEZER	10	UN	12,00	120,00
162	49810	PE NIVELADOR DF 80	15	UN	20,00	300,00
164	49809	PES REFRIGERADOR DOMESTICO	30	UN	7,00	210,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE	10	UN	35,00	350,00
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA RE FRIGERADOR	15	UN	55,00	825,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	15	UN	55,00	825,00
197	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR	30	UN	10,00	300,00
198	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR	15	UN	10,00	150,00
208	20961	REDE SENSOR DEGELO PARA GELADEIR A	8	UN	24,50	196,00
211	49814	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA DO MESTICO	15	UN	20,00	300,00
214	20970	RELE AMPEROMETRICO	15	UN	15,00	225,00
215	20966	RELE P/ REFRIGERADOR	15	UN	15,00	225,00
216	20950	RESISTENCIA DA CALHA REFRIGERADOR	15	UN	22,00	330,00
217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	15	UN	30,00	450,00
234	49820	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	100	SERV	30,00	3.000,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA D OMESTICO	70	SERV	30,00	2.100,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	100	SERV	30,00	3.000,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	15	UN	25,00	375,00
260	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER	15	UN	30,00	450,00
261	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR	15	UN	30,00	450,00
262	21073	TIMER DEGELO	10	UN	25,00	250,00
265	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	15	UN	8,50	127,50
266	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	15	UN	8,55	128,25
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTO R	15	UN	6,50	97,50
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	30	PÇ	8,45	253,50
269	49815	TORNEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA	20	UN	6,02	120,40
280	49811	TUBO DE SERVICO	60	UN	2,00	120,00
Total:						R\$ 31.380,65

g)Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	2	UN	3,50	7,00
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	1	UN	10,50	10,50
55	25217	CARGA DE GAS R134	3	KG	67,50	202,50
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	1	UN	95,00	95,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	2	UN	84,50	169,00
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	2	UN	105,00	210,00
65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	2	UN	115,00	230,00
66	49816	COMPRESSOR 1/10HP PARA PURIFICADO R DE AGUA DOMESTICO	1	UN	75,00	75,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	2	UN	82,00	164,00
78	20933	COMPRESSOR PARA GELADEIRA	1	UN	87,00	87,00
89	49806	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO BRASTEMP/CONSUL 127/2 20V	1	UN	70,00	70,00
105	50216	FILTRO BIG BLUE	2	UN	39,86	79,72
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	3	UN	20,00	60,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	2	UN	30,00	60,00
113	49801	GAS REFRIGERADOR R600	2	UN	40,00	80,00
117	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	2	UN	30,00	60,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	1	UN	30,00	30,00
147	27972	MICROMOTOR 1/25	2	UN	13,00	26,00
160	9749	PAINEL P/ FREEZER	1	UN	12,00	12,00
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA RE FRIGERADOR	2	UN	55,00	110,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	2	UN	55,00	110,00
198	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR	2	UN	10,00	20,00
208	20961	REDE SENSOR DEGELO PARA GELADEIR A	1	UN	24,50	24,50
209	50583	REFIL FILTRO DE AGUA	5	UN	25,00	125,00
210	50582	REFIL FILTRO PLISSADO	10	UN	25,00	250,00
214	20970	RELE AMPEROMETRICO	1	UN	15,00	15,00
215	20966	RELE P/ REFRIGERADOR	1	UN	15,00	15,00
216	20950	RESISTENCIA DA CALHA REFRIGERADOR	1	UN	22,00	22,00

217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	2	UN	30,00	60,00
234	49820	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	4	SERV	30,00	120,00
235	49821	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS EM PURIFICADOR DE AGUA DOMESTICO	2	SERV	30,00	60,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	2	SERV	30,00	60,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	3	UN	25,00	75,00
261	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR	2	UN	30,00	60,00
265	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	6	UN	8,50	51,00
266	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	6	UN	8,55	51,30
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTO R	6	UN	6,50	39,00
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	6	PÇ	8,45	50,70
269	49815	TORNEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA	2	UN	6,02	12,04
280	49811	TUBO DE SERVICO	1	UN	2,00	2,00
Total:						R\$ 3.060,26

h)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
55	25217	CARGA DE GAS R134	1	KG	67,50	67,50
62	20931	COMPRESSOR	2	UN	95,00	190,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	1	UN	20,00	20,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	1	UN	55,00	55,00
214	20970	RELE AMPEROMETRICO	1	UN	15,00	15,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	1	UN	25,00	25,00
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTO R	1	UN	6,50	6,50
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	1	PÇ	8,45	8,45
Total:						R\$ 387,45

i)Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	20972	CABO DE ENTRADA/ENERGIA REFRIGER ADOR	5	UN	3,50	17,50
36	49797	CAPACITOR ELETROLITICO	10	UN	10,50	105,00
55	25217	CARGA DE GAS R134	30	KG	67,50	2.025,00
62	20931	COMPRESSOR 1/5 R600 127/220V	5	UN	95,00	475,00
63	20934	COMPRESSOR 1/5127/220V R134A	3	UN	84,50	253,50
64	20936	COMPRESSOR 1/3 127/220V R 134A	3	UN	105,00	315,00
65	21002	COMPRESSOR 1/2HP R134A	2	UN	115,00	230,00
67	10173	COMPRESSOR 1/4 110	2	UN	82,00	164,00
78	20933	COMPRESSOR PARA GELADEIRA	3	UN	87,00	261,00
83	49808	CONJUNTO PINO DOBRADICA ELECTROL UX	6	UN	25,00	150,00
89	49806	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO BRASTEMP/CONSUL 127/2 20V	4	UN	70,00	280,00
90	49807	CONTROLE ELETRONICO REFRIGERADO R DOMESTICO ELECTROLUX 127/220V	4	UN	65,00	260,00
106	20943	FILTRO CARVAO ATIVADO BEBEDOURO	100	UN	45,00	4.500,00
111	20951	GAS PARA LIMPEZA	30	UN	20,00	600,00
112	49800	GAS REFRIGERADOR R134A	10	UN	30,00	300,00
113	49801	GAS REFRIGERADOR R600	10	UN	40,00	400,00
114	49813	GAVETA DE LEGUMES PARA REFRIGERADOR DOMESTICO	3	UN	40,00	120,00
116	49802	GAXETA FREEZER 220 A 530 LITROS	5	UN	40,00	200,00
117	49803	GAXETA REFRIGERADOR 1 E 2 PORTAS	5	UN	30,00	150,00
146	21005	MICRO VENTILADOR FROST FREE	5	UN	30,00	150,00
147	27972	MICROMOTOR 1/25	5	UN	13,00	65,00
160	9749	PAINEL P/ FREEZER	5	UN	12,00	60,00
162	49810	PE NIVELADOR DF 80	12	UN	20,00	240,00
164	49809	PES REFRIGERADOR DOMESTICO	12	UN	7,00	84,00
175	18323	PLACA DE INTERFACE	3	UN	35,00	105,00
182	49804	PLACA DE POTENCIA/ MODULO PARA REFRIGERADOR	5	UN	55,00	275,00
185	49805	PLACA INTERFACE PARA REFRIGERADO R	5	UN	55,00	275,00
197	49812	PRATELEIRA REFRIGERADOR	10	UN	10,00	100,00
198	20971	PROTETOR TERMICO REFRIGERADOR	6	UN	10,00	60,00
208	20961	REDE SENSOR DEGELO PARA GELADEIRA	4	UN	24,50	98,00
214	20970	RELE AMPEROMETRICO	3	UN	15,00	45,00

215	20966	RELE P/ REFRIGERADOR	3	UN	15,00	45,00
216	20950	RESISTENCIA DA CALHA REFRIGERADOR	5	UN	22,00	110,00
217	20949	RESISTENCIA DEGELO REFRIGERADOR	4	UN	30,00	120,00
234	49820	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	SERV	30,00	300,00
236	49819	SERVICO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS REFRIGERADOR DOMESTICO	10	SERV	30,00	300,00
259	20956	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	5	UN	25,00	125,00
260	20954	TERMOSTATO P/ FREEZER	4	UN	30,00	120,00
261	20955	TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR	4	UN	30,00	120,00
262	21073	TIMER DEGELO	3	UN	25,00	75,00
265	49817	TORNEIRA ESFERA 1/2 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	10	UN	8,50	85,00
266	49818	TORNEIRA ESFERA 3/4 PARA BEBEDOUR O INDUSTRIAL	10	UN	8,55	85,50
267	18715	TORNEIRA P/ BEBEDOURO C/ CONECTO R	20	UN	6,50	130,00
268	9079	TORNEIRA P/BEBEDOURO	10	PÇ	8,45	84,50
280	49811	TUBO DE SERVICO	5	UN	2,00	10,00
Total:						R\$ 14.073,00

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 253/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 098/2020

FORNECEDORA: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	28950	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL N95 - NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO FABRICADA EM NÃO TECIDO ATÓXICA E APIROGENICA 02 CAMADAS DE MELTBONDED FILTRO PROTETOR CAMADA EXTERNA DE SPUNBONDED AZUL ESTÉTICA CAMADA INTERNA DE SPUNBONDED BRANCO CONFORTO CAMADA INTERMEDIARIA DE SPUNBONDED SEPARADOR DOS FILTROS CAMADA INTERMEDIARIA DE FELTRO SUSTENTAÇÃO CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA ELÁSTICO APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO REGISTRO ANVISA 10330669130	17.000	UN	LIFE	3,10	52.700,00
Total:							R\$ 52.700,00

ATA Nº: 254/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 098/2020

FORNECEDORA: DMC DISTRIBUIDORA COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS – EIRELI EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	50507	AZITROMICINA INJETÁVEL - PÓ LIOFILIZADO EV 500MG.	200	AMP	CRISTÁLIA	183,40	36.680,00
19	18465	NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO, 1 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 4 ML - AMPOLA 4ML	4.000	AMP	HYPOFARMA	10,00	40.000,00
Total:							R\$ 76.680,00

ATA Nº: 255/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 098/2020

FORNECEDORA: C.A. DISTRIBUIDORADE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	50554	ACIDO PERACÉTICO - ACIDO PERACÉTICO 0 2 5 000 ML COM ATIVADOR LIQUIDO DEVE SER DA MESMA MARCA DA FITA TESTE	20	GL	VICPHARMA	170,00	3.400,00
3	28936	ALCOOL ETÍLICO 70% USO HOSP - 1 000 ML. ÁLCOOL HIDRATADO PARA O USO HOSPITALAR DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO E AGUA PRINCIPIO ATIVO ÁLCOOL ETÍLICO 70 A EMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITROS DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E VALIDADE O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE O SÍMBOLO DO INMETRO.	2.400	FR	ITAJA	4,12	9.888,00
7	19341	CLORETO DE SODIO, 0,9 %, SOLUCAO INJETAVEL, 10ML DE SOLUCAO - AMPOLA 10ML	16.000	AMP	EQUIPLEX	0,33	5.280,00
8	29052	COLETOR DE URINA, PLASTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML- GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL POSSUI CORDÃO DE POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES.	350	PCT	medsharp	41,00	14.350,00
Total:							R\$ 32.918,00

ATA Nº: 256/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 098/2020

FORNECEDORA: JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50597	AGULHA VACUTAINER - AGULHA VACUTAINER 25X7MM AGULHAS PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE RECOBRE TODA A AGULHA APOS SEU USO SEM A NECESSIDADE DE MUDAR A TÉCNICA DE COLETA DE SANGUE ESTE E ATIVADO COM UM DEDO REDUZINDO O RISCO DE UMA PUNÇÃO ACIDENTAL E REUTILIZAÇÃO.	10.000	UN	CRAL	0,45	4.500,00
4	28564	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL - MODELO BP3AA1 1 USO PROFISSIONAL BRAÇADEIRA QUE PERMITE UMA MELHOR ADAPTAÇÃO AO BRAÇO DO USUÁRIO ADULTO 22 32CM DE DIÂMETRO INFLAGEM E	40	UN	G TECH	136,00	5.440,00

		DESINFLAGEM AUTOMÁTICAS POSSUI MEMÓRIA PARA OS 30 ÚLTIMOS RESULTADOS COM HORA E DATA VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO POSSUI UM COMPARTIMENTO NO PRÓPRIO APARELHO PARA GUARDAR ABRAÇADEIRA UTILIZA MÉTODO OSCILOMÉTRICO ASSOCIADO A TECNOLOGIA FUZZYLOGIC MAIOR PRECISÃO NA INFLAGEM E NA CAPTAÇÃO DA PRESSÃO PRECISÃO DE 3 MM HG PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO E 5 PARA MEDIÇÃO DA PULSAÇÃO O LIMITE DE MEDIÇÃO 30 MM/HG SISTÓLICA PRESSÃO MÍNIMA A 280 MMHG DIASTÓLICA PRESSÃO MÁXIMA FONTE DE ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS DO TIPO AA ACOMPANHAM O PRODUTO E ADAPTADOR A CORRENTE OPCIONAL O APARELHO AVISA QUANDO A BATERIA ESTA FRACA E QUANDO HA ALGUM ERRO DURANTE A MEDIÇÃO TOTALMENTE AUTOMÁTICO MEMÓRIA PARA 30 RESULTADOS COM HORA E DATA COMPARTIMENTO PARA ACOPLAR A BRAÇADEIRA VALIDADO CLINICAMENTE DE ACORDO COM O PROTOCOLO DA SBH SOCIEDADE BRITÂNICA DE HIPERTENSÃO NÍVEL A ASSOCIAÇÃO DE INSTRUMENTAÇÃO MÉDICA POSSUI MANUAL EM PORTUGUÊS MARCA APROVADA G TECH.					
9	50601	FITA TESTE PARA ÁCIDO PERACÉTICO - FRASCO DEVE SER DA MESMA MARCA DO ACIDO PERACÉTICO	20	CX	CINORD	117,00	2.340,00
11	35844	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO - POSSUI CORPO EM METAL CROMADO E POSSUI CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO COM UMA ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO DESENVOLVIDO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT E UM PRODUTO ESSENCIAL PARA ACOMPANHAR O CILINDRO DE OXIGÊNIO GRADUAÇÃO DE 0 A 15L P MINUTO ESFERA DE INOX ROSCA MACHO NPT.	110	UN	ROMED	79,39	8.732,90
12	50706	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO - FRASCO DE 250 ML EM PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	170	UN	ROMED	23,25	3.952,50
20	28467	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML SEM AGULHA - A SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA BICO SLIP 5ML E DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODÉRMICA SUBCUTÂNEA INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA O ESTÉRIL O FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR O CORPO TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO MEDICAMENTO O SILICONADA O CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO O ATÓXICA E APIROGENICA O DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO ATENDE A NBR 32 COM A FINALIDADE DE OFERECER MAIS UMA OPÇÃO DE SEGURANÇA AO PROFISSIONAL DE SAÚDE MARCA REPROVADA SR.	56.000	UN	DESCARPACK	0,26	14.560,00
Total:							R\$ 39.525,40